
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, 1e andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2tsO I 2128

pRocEss o DE tNExIGtBtLtDADE DE L|C|TAçÃO No 02/I/2024PMSS\N
PROCESS O ADMINISTRATIVO NO O7A2O24

MODALIDADE: lnexigível
Data da Homologação: 06/0812024

UNIDADE ORçAMENTARIA: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para
realização de show artístico com apresentação do cantor "LUCAS BRITO" no dia 09 de
agosto de 2024, que será realizado em Praça Pública, no Distrito de Cisterna, em
comemoração aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Município de Souto Soares.

PROPONENTE: ATIVA PRODUçOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no

07.155.069/0001-33, com sede no endereço à Rua Sátiro Dias, 171, Jardim Pedro Braga,
Bairro Teresópolis, Alagoinhas/BA, CEP: 48.080-030.

DECRETO/GP No 667, de 19 de Abril de 2024.

Amaury Alves atista Junior
Agente de Contratação
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1. DADOS DO SETOR REQUISITANTE

rsecretaria de Cultura e Turismo

adm@soutosares. ba. gov. br

(75) 983132404

Luciano Macena de Oliveira

SECRETARIA Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Setor Requisitante
(Un idade/Setor/Depto)

E-mail:

Telefone:
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2. IDENTI FICAçÃO DA DEMANDA

f'__'

j(x) SERVIÇo
l( ) trrnrcntnl

,2.2 DESCRIçÃO'SUCTNTA DO OBJETO (SOLUçAO PREr-!M!NAR)

i- ---

:2.1 TIPO DO fTEM

iÀ §ààiàtà iià-àà-ôüitüà; à ãnire
lfestiva de Artistas, Bandas, G

outras atribuições, é responsável por criar e escolher a grade
,rupos Musicais e outros para atenderem à demanda das

I

contratação àê érpresa para prestação oos seruiços àe proàúçáó nrusicái óára iéáiizáçaô àé

ishow artístico com apresentação do cantor .LUCAS BRITO' no dia 09 de agosto de 2024, que
lserá realizado em Praça Pública, no Distrito de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais
Festejos da Comunidade, neste Município de Souto Soares.
.2.3 JUSTIFICATIVA DA NECESSI
CONSIDERANDO O PLANEJAME

DADE,DA CONT
NTO ESTRATÉGICO, SE FOR O CASO

festividades que compreendem as comemoraçôes dos tradicionais festejos do Distrito de:

lCisterna, Souto Soares/BA, sendo necessária a contratação destes para animarem a população
tanto de Souto Soares quanto dos demais visitantes que passam pelo Município neste dia. 

i

;A realização do evento é de grande importância para a cidade, impulsionando significativamentel
la economia local e promovendo a cultura com a realizaçáo das festas tradicionais
'Diante da importância cultural, turística e econômica, é fundamental que o poder público se
'envolva na organização e realização do evento, realizando a contratação de Artistas e Bandas de
consagração além de outros eventos correlatos contagiando todos os quatro cantos do
,Município.
'Para garantir o sucesso do evento, é necessário não apenas proporcionar atrações culturais de
qualidade, e a cada ano realizar inovações buscando a sincronia e alinhamento com o dito

ipopular "na boca do povo", visto que várias atrações são mais conhecidas e detém de um

ichamariz atraindo turistas e população que aguarda ansiosamente a todo ano para festejar com
isua família e amigos.
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OBS: Em anexo, proposta com descrição detalhada dos custos que compõem o va lor globa!

lactma.
I

GRAU DE PRTORIDADE DA AQUISIÇÃO OU CONTRATAçÃO

r( ) AL.TO
(x) MEDrO
( ) BAIXO

12.6. pREV;SÃO DE DATA DESEJADA PARA AQUIS!ÇÂO OU cONTRATAçAO

Está previsla a realização do evento a ser contratado para o dia 09 de Agosto de 2024.

2.7. VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA com a contratação de outro objeto para sua

:visando a determinar a sequência em que os respectivos procedimentos licitató

,1eat!zados *
iPaià ô evento reiàreÀàiàào
rsonorização, iluminação, orna

lprogramação dos festejos

I

l

execução,i
rios serãoi

acima, terão outras
rmentação, seguranças

contratações como estruturas
, hospedagem, alimentação Para

de pal

l

i

CO,'

compor a

iz.a.
JPLAN
I

rNDrcAÇÃo DA CORRELAÇÃO EN

EJAMENTO ESTRATÉGICO DO SETOR
TRE A AOUISIçÃO/CONTRATAÇÃO
ou oRGÃo, se o caso;

EO

A presente necessidade ainda não está incluída no Plano de Contratações Anual , em virtude do,
la Nova Lei delrPCA ainda não ter sido concluído em

rLicitação e Contratos Administrativos.
tempo hábil em razáo da implantação d

De início, cumpre destacar que se trata de um artefato de caráter "preferenciaÍ e não'

"obrigatorío", conforme o art. i2, inciso Vll da Lei no 14.1331202í. A ausência do Plano dei
iContiataçáo Anual no Município se deve a uma série de fatores que limitaram a sua elaboração,

laté o momento. Embora a legislação estabeleça a forma "preferencial" I n1o a sual

robrigatoriedade, e necessário considerar as circunstâncias específicas que podem justificar a sual

ausência temporária
,É-rafiOo ressaltar que a elaboração do artefato do PCA demanda tempo e esforço, pois e

rnecessário um levantamento minucioso das necessidades do Município, fazendo jus ao Princípio,

do Planejamento, elencado no rol do artigo 50 da Lei no 14.133121.

rlsto posto, considerando que as medidas já foram tomadas para posterior elaboração do PCA,

ibem'como considerando a relevância da presente necessidade, destacamos que o Municípiol

,está tomando medidas para sua elaboração, demonstrando assim o compromisso da,

'Adrinistração Municipal em cumprir com as exigências legais e implementar boas práticas der

iU, rkr .{i!!!rlJ l,Í! flir;

RS 40.000,00R$ 40.000,00Show 01

Contratação de show aÉístico
com o cantor "LUCAS BRITO"

em comemoração aos Tradicionais
Festejos do Distrito de Souto

Soares/BA, para o dia 09/0812024
(sexta-feira)

0í
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rgestão

3. INDICAÇAO DO MEMBRO DA EQUTPE DE PLANEJAMENTO E SE NECESSARTO O
iRESPONSAVEL PELA FISCALIZAÇAO

Gestor da Secretaria: Luciano Macena de Oliveira - Matrícula no 318

Fiscal da Secretaria: Walson Gilian Medeiros de Souza - Matrícula de no 3384

. RESPONSÁVEL PELO FORMULÁRIO DE PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇÕES
.PCA

Submeto o presente Formulário para avaliação e providências

Souto Soares, em 02 de Agosto de 2024

Luciano acena de Oliveira
Ma cula no 318

Responsável pela F ização do Planejamento
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ESTUDO TÉCNrcO PRELIMINAR - ETP

2.1 . A presente necessidade ainda não está incluída no Plano de ContrataçÕes Anual, em virtude do PCA ainda não

ter sido concluido em tempo hábil em ruzão da implantação da Nova Lei de Licitação e Contratos Administrativos.

De início, cumpre destacar que se trata de um arteÍato de caráter "preferencial" e não "obrigatorio", conforme o art.

12, inciso Vll da Lei no 14.13312021. A ausência do Plano de Contratação Anual no Município se deve a uma série

de fatores que limitaram a sua elaboração até o momento. Embora a legislação estabeleça a forma "preferencial" e

não a sua obrigatoriedade, é necessário considerar as circunstâncias específicas que podem justificar a sua

ausência temporária,

E válido ressaltar que a elaboração do artefato do PCA demanda tempo e esforç0, pois é necessário um

levantamento minucioso das necessidades do Município, fazendo jus ao Princípio do Planejamento, elencado no rol

do artigo 5o da Lei no 14.133121.

lsto posto, considerando que as medidas já foram tomadas para posterior elaboração do PCA, bem como

considerando a relevância da presente necessidade, destacamos que o Município está tomando medidas para sua

elaboraçã0, demonstrando assim o compromisso da Administração Municipal em cumprir com as exigências legais

e implementar boas práticas de gestã0.

3.1 . A Secretaria de Cultura, dentre outras atribuições, é responsável por criar e escolher a grade festiva de Artistas,

Bandas, Grupos Musicais e outros para atenderem à demanda das festividades que compreendem as

comemorações dos tradicionais festejos do Distrito de Cisterna, Souto Soares/BA, sendo necessária a contratação

destes para animarem a população tanto de Souto Soares quanto dos demais visitantes que passam pelo Município

neste dia.

\ti {\, .i,t;l| l:ir lrllrí

Secretaria/Setor requ isitante: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Responsável pela elaboração:
Nome: Luciano Macena de Olivera

Cargo: Secretário Municipal de Cultura

Especif icação do objeto

Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical

para realização de show artístico com apresentação do cantor "LUCAS
BRITO", no dia 09 de agosto de 2024, que será realizado em Praça Pública,

no Distrito de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da

Comunidade, neste Município de Souto Soares

::::..\:).:: rrilrilillrr r. . ' :,i :

1i ; Rt-tu uaM ENTO ENTRE A CONTRATAÇÃo, rE,lS PLANEJAMENTO

í - TNFORMAÇÕES BASTCAS

NECESSIDA DADE
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A realização do evento é de grande importância para a cidade, impulsionando significativamente a economia local e

promovendo a cultura com a realização das festas tradicionais.

Diante da importância cultural, turística e econômica, é fundamentalque o poder público se envolva na organização

e realização do evento, realizando a contratação de Artistas e Bandas de consagração além de outros eventos

correlatos contagiando todos os quatro cantos do Município.

Para garantir o sucesso do evento, é necessário não apenas proporcionar atraçoes culturais de qualidade, e a cada

ano realizar inovações buscando a sincronia e alinhamento com o dito popular "na boca do povo", visto que várias

atrações são mais conhecidas e detém de um chamariz atraindo turistas e população que aguarda ansiosamente a

todo ano para festejar com sua família e amigos.

4.1. A presente se trata de contratação de artista, com fulcro no inciso ll do art. 74 da Lei Federal no 14.133/2021,

sendo estes consagrados pela crítica especializada ou pela opinião pública, de forma a constatar a inviabilidade de

competiçã0. Conforme preconiza a referida Lei:

Ar1,74. E inexigívela licitação quando inviável a competição, em especialnos casos de:

t...1

ll - contratação de profissionaldo setor aftístico, diretamente ou por meio de empresário exclusivo, desde
que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

t...1

§ 2o Para fins do drsposto no inciso ll do caput deste aftigo, considera-se empresário exclusivo a pessoa

física ou juridica gue possua contrato, declaraçã0, cafta ou outro documento que ateste a exclusividade
permanente e contínua de representaçáo, no País ou em Estado específico, do profissional do setor aftístico,

afastada a possibilidade de contratação direta por inexigibilidade por meio de empresário com representação

restrita a evento ou local específico.

4.2. Razão da escolha:

4.2.1. Aescolha da supracitada banda deveu-se à inconteste aprovação da opinião pública local, regional e nacional,

já que o mesmo é uma das mais comentadas do momento e sempre pelo sucesso causado em todo país, toda

região e no territorio municipal, Natural de Morro do Chapéu/BA, Lucas Brito que é músico, cantor e compositor fez

parte da banda Selva Branca por 19 anos, Em 0510812023, Lucas Brito fez seu último show na banda Selva Branca,

seguindo agora rumo à sua carreira solo.

A banda Selva Branca da Bahia ganhou espaço no cenário musical e, por onde fez shows, conquistou o

reconhecimento do público. A frente da banda Lucas Brito dividiu o palco com artistas consagrados, tomando-se

incontestável o sucesso do mesmo no âmbito nacional, regional e local, dispensando-se até maiores comentários

ou questionamentos.

4.3. Da consagração pela mídia:

4 - DESCRTÇÃO DOS REQUTSTTOS DA CONTRATAçÃO
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56,3 mil
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Lucas Brito

@ lucasbrito-cantor

Artista
ItCantor e compositor SHOWS:
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@ativa producoeseeventos / @chalepromocoes
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4,4. Consolidados os dados acima, o artista se destacou pela excelência técnica, originalidade, criatividade, longa

carreira na música, com composiçoes e performances que conquistam o público. Ademais, a proposta musical se

alinha com o público-alvo.

4.6. Forma de contratação:

4.6.1 . Conforme exposto, a contratação do show artístico objeto deste estudo será por meio de empresário exclusivo,

conforme documentação anexa., de acordo com o inciso ll do art. 74 daLei no 14.13312021.

5.1. Não há que se falar em levantamento de mercado, eis que a contratação direta se fundamenta na inviabilidade

de competiçã0, por se tratar de inexigibilidade de licitação.

6.1 A solução encontrad a paru atender a demanda apresentada consiste na contratação do show do artista junto à

empresa ATIVA PRODUçOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n0 07,155.069/0001-33, com sede no

endereço à Rua Sátiro Dias, 171, Jardim Pedro Braga, Bairro Teresopolis, Alagoinhas/BA, CEP: 48.080-030,

empresário exclusivo (conforme contrato de exclusividade fornecido), utilizando-se como fundamento a contratação

direta mediante inexigibilidade de licitaçã0.

7.1 . Entende-se necessária a contratação do seguinte item:

7.2. Metodologia de cálculo dos quantitafivos;

I .2.1. O dimensionamento do quantitativo foi obtido com base em apenas 01 (um) show

ili ilrt .lrlll:t Írr li*,,

l

RS 40.ooo,ooRs 40.oo0,oo

Contratação de show artísüco com o cantor

"LUCAS BRITO" em comemoração aos

Tradicionais Festejos do Distrito de Souto

Soares/BA, para o diaO9l08/202a
(sexta-feira)

01 Show 01

g.1 . O valor estimado da contratação é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) conforme proposta de preço apresenta

em anexo e demais documentos íscais, nota fiscal no O21no total de R$ 80,000,00 (oitenta mil reais) referente show

realizado no município de Araçás/BA, nota fiscal no 022no totalde R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) referente show

realizado no município de Crisiinápolis/SE e nota fiscal no 027 no total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)referente

show realizado no município de Coração de Maria/BA, que perfaz uma média de preços de R$ 80.000,00 (oitenta

5 * LEVANTAMENTO DO MERCADO

8.[' E§IIMATIVA DE VALORES 'i.tll 
, . . i: ;:.:,. ..1,t. 1 :ll| ittyt 

.

6 -OESCRtçf,o DA SOLUÇÃO COMO UM
.,,tlt,,



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000
CN PJ 13.922. 554/000 1-98 - Te lef ax : (0xx7 5) 33392150 I 2L28

mil reais) por apresentação e comprovam que os valores ora pactuados são compatíveis com o praticado pelo

mercado.

8.2. Estão inclusos no valor, todos os custos relacionados a realização do show, que estarão a cargo da contratada,

tais como cachê do artista, banda e equipe, transporte, logísticas e demais despesas inerentes a sua execução,

O inciso V, alinea "b" do art, 40 da Lei Federal no 14.13312021 estabelece o parcelamento do objeto como regra,

de forma a ser economicamente viável e economicamente vantajosa, não ocasionando perda de economia de

escala, O pagamento será efetuado à contratada em duas parcelas, sendo:

a) 1. parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no ato da assinatura do

contrato;

b) 2a parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) após a realização do

show.

10.1. Contrataçoes correlatas são aquelas que guardam relação com o objeto principal, interligando-se a essa

prestação do serviç0, mas que não precisam, necessariamente, ser contratadas para a completa prestação do objeto

principal. Já as contratações interdependentes são aquelas que precisam ser contratadas juntamente com o

objeto principal para sua completa prestação,

10,2. Compreende-se haver previsão de contratações correlatas, pois o show em si é o objeto principal dessa

contrataçã0, seguindo uma programação diária.

Pretende-se, com a contratação, o aumento do turismo local através da cultura musical, em toda sua amplitude e

proposta de envolvimento dos munícipes através dela.

Não serão necessárias providências previamente à celebração do contrato

Não se aplica,

JUSTIFICATIVA coNTRATAçA09- DANÃOOUPARA O

: f;ONTffiAÇÔE§ CORRELATASí0 E/OU

PRETENDIDOS .
11*

DO CONTRATO2- PREVIAMENTElAsDÊNC

13
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0 Estudo Técnico Preliminar trouxe informaçoes importantes acerca da contratação almejada. Concluímos que este

ETP evidencia que a contratação pretendida inviabiliza a competição por se tratar de artistas cuja comparação não

permite certa objetividade, trazendo à tona o inciso ll do art. 74 da Lei Federal no 14.13312021, fundamento legal de

contratação por inexigibilidade de licitação de profissional do setor artístico.

Dessa forma, DECLARAMOS que é viável a contratação à luz do artigo acima referenciado, em virtude da

consagração do artista pela opinião pública e/ou crítica especializada.

O presente ETP não detem anexos

Souto Soares, em 05 de Agosto de2024.

Luciano de Oliveira

Sec. Municipal de Cultura

iri:1,1 ,ir,l' li ::':: ijii'l

15-ANEXOS
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SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Ref.: CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇoS DE PRODUçÃO tvtUStCRL PARA

REALIZAçÃO DE SHOW ARTíSTICO COM APRESENTAçÃo DO CANTOR "LUCAS BRITO" NO DIA 09 DE

AGOSTO DE 2024, QUE SERA REALTZADO EM PRAÇA PÚBLICA, NO DISTRITO DE CISTERNA, EM

CoMEMORAçÃO AOS TRADICTONATS FESTEJOS DA COMUNIDADE, NESTE MUNICíP|O DE SOUTO

SOARES/BA.

Elaborados os documentos basilares para a contratação almejada, encaminho também toda a

documentação encaminhada pela ATIVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n0

07.155.069/0001-33, com sede no endereço à Rua Sátiro Dias, 171, Jardim Pedro Braga, Bairro Teresopolis,

Alagoinhas/BA, CEP: 48.080-030, representante exclusivo do cantor "LUCAS BRITO", entendidos como

cumprimento a habilitação e qualificação mínima da mesma, considerando a natureza do objeto,

Souto Soares/BA, 05 de Agosto de 2024.

Oliveira

Secretário Munici pa Cultura e Turismo

, i,.1. ! ' r '., i... ,j;. ,' t:
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Ilmo. Sr.

Jailson de Souza Santos

Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.

Assunto: Informação de dotaçáo orçamentária

Prezado Senhor,

Venho através deste SOLICITAR para os Íins de demonstração da
compatibilidade da previsão de recursos orçamentários, com base no art. 72,lV
da iei 14.133121, para a abertura de procedimento de inexigibilidade de

licitação tendo como objeto a contrataçáo de empresa para prestaçáo dos

serviços de Produçáo Musical para realizaçâo de show artístico com
apresentação do cantor "LUCAS BRITO" no dia 09 de agosto de 2024, que será

realízado em Praça Pública, no Distrito de Cisterna, em comemoraçáo aos

Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Município de Souto Soares/BA.

eue a despesa da respectiva contratação contemplada possui previsáo de saldo

orçamentário e Íinanceiro compatível com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e

também é compatível com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes

Orçamentárias (LDO) vigentes.

Souto Soares/BA, 05 de Agosto de 2024.

Sem mais, aguardamos resposta e reiteramos os nossos votos de estima e

considerações.

Atenciosamente,

de Oliveira
Sec. Municipal Cultura e Turismo

ti ! ttr;
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Ilmo. Sr.

Luciano Macena de Oliveira

Sec. Municipal de Cultura e Turismo

Assunto: Informaçáo de dotação orçamentária

Prezado Senhor,

Venho através deste informar para os fins de demonstraçáo da compatibilidade

da previsáo de recursos orçamentários, com base no art. 72, IV da Lei

L4.133 121, para a abertura de procedimento de inexigibilidade de licitação tendo

como objeto a contratação de empresa para prestaçáo dos serviços de Produçáo

Musical para realizaçáo de show artístico com apresentaçáo do cantor'LUCAS
BRITO», no dia 09 de agosto de 2024, que será realízado em Praça Púb1ica, no

Distrito de Cisterna, em comemoraçáo aos Tradicionais Festejos da Comunidade,

neste Município de Souto Soares lBA, que as despesas para atender a presente

solicitação da demanda, encontram-se amparadas pelo seguinte detalhamento:

Unidade Orçamentária: O2.12.O1 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
proj. Atividade: 2Ol5 - Promoçáo das Atividades Culturais e Tradicionais e

Quilombolas.
Classificaçáo Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica
Fonte: 1500 - Recursos Ordinários

Souto Soares/BA, 05 de Agosto de 2024.

Atenciosamente,

Souza Santos
Departamento de Contabilidade

,'l. r.l',,,i,,,,!.'r
lr,ri' '' " a

-.ff.::§rA{M-: ^. Nrit§x...-
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TERMO DE AUTUAçÃO

Apos a análise da documentação constante no processo, com base na documentação
apresentada, no oficio da Secretária(o) autorizando a deflagração de processo administrativo,

dentro dos padrões estabelecidos no art. 74, inciso V, da Lei 14.13312021, AUTUEI este
pRocESSO ADMINISTRATIVO/ tNEXtGtBILIDADE DE LICITAçÃO N' 02412024PMSSIN, na

qualtem por objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical
para realização de show artístico com apresentação do cantor "LUCAS BRITO", no dia 09 de

agosto de 2024, que será realizado em Praça Pública, no Distrito de Cisterna, em comemoração

aós Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Município de Souto Soares/BA, perfazendo o
valor global de R$ 4O.OOO,OO (quarenta mil reais), lavro e assino o presente termo de autuação

eu, Rúone LUIZ SAMPATO CARDOSO, Prefeito Municipal que digitei e subscrevi.

Souto Soares/BA, 05 de Agosto de 2024.

Atenciosamente,

ANDRÉ LU SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal
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TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

1.1 Contratação de empresa paru prestação dos serviços de Produção Musical paru
realização de show artístico com apresentação do cantor "LUCAS BRITO', no dia 09 de agosto
de 2024, que será realizado em Praça Pública, no Distrito de Cisterna, em comemoração aos

Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Município de Souto Soares/BA, conforme
descrição detalhada abaixo:

1.2O evento, em toda sua programação, será realizado em Praça Pública, Distrito de Cisterna

Município de Souto Soares/BA- CEP 46.990-000;

i.3 A duração do show artístico e de 01h30min, ininterruptas, sendo que o horário previsto

para o inÍcio será às 02h30min da madrugada do dia 1010812024, com término estimado às

b+nOOrin, podendo ser adaptado conforme as necessidades de ambas as partes, desde que

comunicado e acordado antecipadamente.

í.4 No valor proposto já estão inclusos custos referentes ao: cachê do artista/banda/técnicos,

transporte, logísticas e demais despesas, como fretes, carga, descarga e todos os tributos e

en"aigos fiscãis, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros necessários ao

cumprimento integral do objeto da contratação.

2. DA NATUREZA DO OBJETO

2.1 Considerando as características do(s) serviço(s) a ser(em) contratado(s), o objeto desta

contratação foi caracterizado como hipótese de inexigibilidade prevista no art. 74, inciso ll, da

Lei 14.listzOzl, para a contratação de profissional do setor artístico, consagrado seja pela

crítica especializada ou pela opinião pública.

3. FUNDAMENTAçÃo E DEScRIÇÃo DA NECESSTDADE DA CONTRATAçÃO

3.1 A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em

item específico do Estudo Técnico Preliminar.

4. DESCRIÇÃo DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

4.1. Adescrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em item específlco do

Estudo Técnico Preliminar.

R$ 40.000,00 R$ 40.000,00

Contratação de show artístico com o
cantor "Lucas Brito", em comemoração

aos Tradicionais Festejos do Distrito
de Souto Soares/BA, Para o dia

09 I 08 I 2024 (sexta-fei ra)

0í Show 01
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5. PRAZO DE VIGÊNCN

5.1 A vigência da contratação será até dia 30/0812024, a partir da data de assinatura do
contrato, na forma do art. 105 da Lei Federal no 14.13312021.

6. REQUTSTTOS M|NIMOS PARA HABILITAÇÃO DA EMPRESA

6.1 HABTLTTAÇÃO JURíDICA

a) Cédula de identidade e CPF dos socios;

b) Ato constitutivo (contrato social), devidamente registrado, para as sociedades comerciais;

6.2 HABILITAÇÃo FlscAL, soclAL E TRABALHISTAS

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas;

b) Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, relativo ao

domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o
objeto contratual;

c) Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de

certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários
federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à

Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta no 1.751,de0211012014, do Secretário

da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional;

d) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede do fornecedor, relativa

à atividade emcujo exercício contrata ou concorre, mediante as certidões negativa de débitos

e negativa de dívida ativa;

e) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do fornecedor,

relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre, mediante as certidões negativa de

débitos e negativa de dívida ativa;

f) Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

g) Prova de inexistência de debitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a

ãpresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título

V1-n da ionsolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1o de

maio de 1943.

6.3. HABILITAçÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

a) Negativa de Falência e Concordata expedida pelo distribuidor da sede da empresa, com

Oâta Oã expedição não superior a 180 (cento e oitenta) dias da data fixad a para a entrega da

documentação e proPosta.

6.4 HABILITAÇÃo rÉcNlcA

a) Apresentar comprovação de que o artista é consagrado por crítica especializada ou pela

opinião pública;

b) Apresentar documento comprobatório que ateste a exclusividade permanente e contínua

de representaçáo, no país ou em Estado específico, do profissionaldo setor artístico, afastada

a possibilidaO-e Oe contratação direta por inexigibilidade por meio de empresário com
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representação restrita a evento ou local específico (exemplo: contrato, declaração, carta ou
outro documento que ateste a exclusividade permanente e contínua).

7. OBRTGAçÕES DO CONTRATADO

7.1 O contratado deverá realizar o show com todas as despesas de translado, impostos, na

execução dos serviços;

7.2 Manter durante a vigência contratual, em compatibilidade com as obrigações por ele
assumidas, todas as condiçÕes de habilitação e qualificação exigidas no ato da contratação,
devendo comunicar ao CONTRATANTE a superveniência de fatos impeditivos da manutenção
dessas condições;

7.3 Prestar o serviço de forma condizente ao objeto deste TR, promovendo por sua conta

despesas com impostos, tributos de qualquer natureza, encargos previdenciários e

trabalhistas decorrentes do pessoal utilizado na prestação de serviço;

7.4 Prestar todo e qualquer esclarecimento ou informação solicitada pela fiscalização do

CONTRATANTE;

7.5 Respeitar o prazo de execução do serviço, bem como, cumprir todas as demais exigências

impostas neste TR;

l.G Responder pelos danos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a terceiros,

decorrentes de sua culpa ou dolo durante a execução do serviço, respondendo por si e por

SEUS SUCESSOTES;

7.7 Corrigir, prontamente, quaisquer erros ou imperfeições, atendendo, assim, as

reclamações, exigências ou observações feitas pela fiscalizaçáo do CONTRATANTE;

7.8 Comunicar o CONTRATANTE, por escrito, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas
que anteceder o ptazo de execução do serviço, os motivos que impossibilitem o seu

cumprimento;

7.9 Em hipótese alguma a CONTRATADA poderá subcontratar ou transferir a outrem, no todo

ou em parte, o ôUleto da contratação definida nesse TR, sem prévia anuência do

CONTRATANTE;

7.i0 Abster-se, qualquer que seja a hipotese, de veicular pubticidade ou qualquer outra

informação acerca das atividades do objeto deste TR, sem prévia autorização do

CONTRATANTE;

7.11 Manter sigilo absoluto sobre informações, dados e documentos provenientes da

execução desteÍR e, também, às demais informações internas da CONTRATANTE, a que a

CONTRATADA tiver conhecimento;

1.12 Executar fielmente os serviços, em conformidade com as cláusulas acordadas e normas

estabelecidas na Lei Federal no 14.133t2021e perante a ANAC, de forma a não interferir no

bom andamento da rotina de funcionamento do ÇQNTRATANTE;

1.13 O objeto deve ser fornecido, rigorosamente, de acordo com as especificações dos

serviços descritos neste TR.

8. OBRTGAÇOES DO CONTRATANTE
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8.1 Promover o acompanhamento e fiscalização durante o fornecimento do objeto contratado,
de forma que sejam mantidas as condiçÕes de habilitação e qualificação exigidas da
CONTRATADA;

8.2 Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado neste TR;

8.3 Efetuar o pagamento à CONTRATADA de acordo com as conduçÕes de preços e prazos
estabelecidos neste TR;

8.4 Prestar as informações e os esclarecimentos solicitados pela CONTRATADA para o fiel

cumprimento das obrigações;

8.5 Notificar a CONTRATADA, caso constate que as características básicas não

correspondam as exigências do presente termo, que providenciará a substituição, de imediato,

sem qualquer ônus paru a CONTRATANTE, independentemente da aplicação das
penalidades cabíveis;

8.6 A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela

CONTRATADA com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato a ser firmado,
bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da CONTRATADA,
de seus empregados, prepostos ou subordinados;

8.7 Efetuar o pagamento à CONTRATADA no valor correspondente ao fornecimento do

objeto, no prazo e forma estabelecidos;

8.8 Fiscalizar e acompanhar a execução dos fornecimentos conforme o objeto deste TR e
demais anexos, inclusive do contrato, podendo sustá-la, quando a mesma não estiver dentro

das normas especificadas;

B.g Será de responsabilidade da CONTRATANTE o fornecimento de toda a estrutura

necessária para execução do evento, sendo: palco, equipamentos de sonorização, iluminação

e led, demais entendidos como auxiliares para o seu funcionamento, atendendo plenamente

ao rider técnico do artista/equipe, bem como estrutura de camarim para alocação dos

profissionais necessários ao perfeito cumprimento do objeto, incluindo mão de obra como

carregadores, devendo todos os equipamentos estarem montados e instalados previamente

a daú do evento, no local estabelecido, garantindo seu peíeito funcionamento pata a

realizaçáo do show;

g.i0 Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo para correção de quaisquer irregularidades

encontradas, prestando os esclarecimentos e informações sobre os desajustes ou problemas

detectados durante a execução contratual;

8.11 lmpedir que terceiros executem os serviços;

8.í 2 Cumprir e fazer cumprir as cláusulas avençadas no contrato a ser firmado;

8.13 Aplicar as penalidades regulamentares e contratuais, além de:

a) Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, de acordo

com as cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;

b) Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato, por meio de fiscal previamente designado

pelo COIT,ITRATANTE, nos termos do art. 107 da Lei Federal no 14.13312021;

c) Dar recebimento dos itens conforme previsto no TR;

d) Verificar a regularidade fiscal da CONTRATADA, antes de cada pagamento;
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e) Alocar os recursos orçamentários e financeiros necessários ao pagamento da
CONTRATADA; conforme as condições estabelecidas;

f) Pagar à CONTRATADA o valor resultante da prestação do serviço, no prazo e condições
estabelecidas no TR;

g) Efetuar as retenções tributárias devidas sobre o valor da nota fiscal/fatura fornecida pela

CONTRATADA;

h) Notificar a CONTRATADA por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições, falhas ou
irregularidades constatadas no curso da execução dos fornecimentos, fixando prazo para
correção, certificando-se que as soluções por ela propostas sejam as mais adequadas;

9. DOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAÇÃO

9.1 A prestação de serviços deste contrato será fiscalizada pelo servidor Walson Gilian

Medeiros de Souza, matrícula de no 3384, nomeado como Fiscal de Contratos responsável
por eventos municipais organizados pela Secretaria de Cultura, deste Município, para exercer
a função de acordo com a regulamentação, conforme Decretos/GP No 455 e 456, ambos
publicados em 25 de maio de 2023 no Diário Oficial do Município. A gestão do contrato fica
sob a responsabilidade do servidor Rodrigo Vieira Andrade, inscrito no CPF de n.o

035.303.545-97, portador da Matrícula de n.o 571, para exercer as atribuiçÕes de Gestor de

Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto Municipal de n.o

172, publicado em 26 de Agosto de 2021 e Decreto Municipal no 173, publicado em 27 de

Agosto de 2021 no Diário Oficial do Município;

9.2 Ao servidor investido na função de fiscal, compete:

9.2.í Exercer de modo sistemático a fiscalizaçâo e o acompanhamento da execução da

contratação, objetivando verificar o cumprimento das disposiçÕes contratuais, técnicas e

administrativas, em todos os seus aspectos;

9.2.2 Anotar em registro próprio, comunicando ao preposto da CONTRATADA as

irregularidades constatadas, informando pruzo para sua regularização, propondo à

Administração, quando for o caso, a aplicação das penalidades previstas na legislação
pertinente.

9.3 As decisões e providências que ultrapassarem a competência da fiscalização da

contratação serão submetidas à apreciaçáo da autoridade superior da CONTRATANTE, para

adoção das medidas cabíveis, consoante disposto no art. 117, §§ 10 e 20, da Lei no

14.133t2021;

9.4 Exigências da fiscalização, respaldada na legislação aplicável e no TR, deverão ser

imediatamente atendidas pela CONTRATADA;

g.S O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas
pela CONTRATADA ensejará a aplicação de sanções administrativas, previstas neste TR e

na legislação vigente;

9.6 A fiscalização será exercida no interesse exclusivo da CONTRATANTE não exclui nem

reduz a responsabilidade da CONTRATADA por qualquer irregularidade;

g.7 A fiscalização do contrato será auxiliada pelos órgãos de assessoramento jurídico e de

controle internó da Administração, que deverão dirimir dúvidas e subsidiá-lo com informações

relevantes para prevenir riscos na execução contratual.
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í0. DO PAGAMENTO

10.1 O pagamento será efetuado ao contratado em duas parcelas, Sendo

a) 1a parcela: 50o/o (cinquenta por cento) no ato da assinatura do contrato;

b) 2" parcela'.50o/o (cinquenta por cento) apos a realizaçáo do show.

í0.1.1 A efetivação dos pagamentos se dará pelo fornecimento ao contratante de Nota Fiscal

Eletrônica, juntamente com a comprovação da regularidade fiscal exigidos pelo artigo 68 da

Lei 14.13312021. Estes documentos depois de conferidos e visados, serão encaminhados para

processamento e pagamento;

10.1.2 Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente,

ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta Íicará sobrestada até que o
contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o pruzo após a comprovação

da regularizaçâo da situação, sem ônus ao contratante;

10.1.3 Constatando-se situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua

notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou,

no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual

período, a critério do contratante;

10.1.4 Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o

contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade flscal
quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser

efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários paru garuntir o

recebimento de seus créditos;

10.1.5 Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à

rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao

contratado a ampla defesa;

10.1.6 Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente,

até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação;

10.1.7 Caso o obieto não seja executado no prazo contratual, o valor antecipado referido

na alínea "a" do item 10.í deverá ser devolvido;

10.2 AContratante poderá deduzir do pagamento importâncias que a qualquer título lhe forem

devidos pela CONTRATADA, em decorrência de descumprimento de suas obrigações;

10.2.1No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e

quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei no 14.13312021, comunicando-se

à empresa para emissão de Nota Fiscal no que se refere à parcela incontroversa da execução

do objeto, para efeito de liquidação e pagamento;

10.2.2 O prazo paru asolução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou

de saneamento da nota fiócal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela

Administraçáo durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os

fins do recebimento definitivo.

í0.3 Forma de Pagamento
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10.3.1 O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco,
agência e conta corrente indicados pelo contratado.

10.3.2 Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem
bancária para pagamento.

10.3.3 Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação
aplicável.

í0.3.3.1 lndependentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver,

serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na

legislação vigente.

10.3.3.2 O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei

Complementar no 12312006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e

contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à
apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento
tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

1 1. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
,11.,1 O valor total para a execução dos serviços artísticos, objeto da presente inexigibilidade e

de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);

11.2Parafins de justificativa do preço para a presente contratação, em atendimento ao §4o

da Lei Federal no 14.13312021, a empresa que detém a exclusividade na representação dos

artistas, apresentou três notas fiscais emitidas a outros contratantes, dentro do período de um

ano.

11.3 O empresário exclusivo apresentou várias notas fiscais de serviços prestados, com valor

na mesma média do valor aqui pleiteado para esta contratação, demonstrando ser o valor

razoável e referencial praticado no mercado pelos artistas, considerando ainda o período de

alta demanda que são os festejos juninos no Nordeste.

11.4 Assim, conclui-se que o valor cobrado pelo prestador de serviço à Prefeitura Municipal

de Souto Soares/BA encontra-se compatível com o praticado com demais contratantes sob

natureza semelhante, no período de um ano contado da presente data, conforme

comprovaçÕes apresentadas.

12. DAS SANçOES

12.1 Comete infração administrativa o fornecedor/prestador de serviço que cometer quaisquer

das infraçÕes previstas no art. 155 da Lei no 14.133, de 2021, quais sejam:

12.1.1Dar causa à inexecução parcial do contrato;

12.1.2 Dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao

funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

12.1.3 Dar causa à inexecução total do contrato;

12.1.4 Deixar de entregar a documentação exigida para o certame;

12.1.5 Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente
justificado;
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12.'1.6 Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação,
quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.7 Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo
justificado;

12.1.8 Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar
declaração falsa durante a dispensa eletrônica ou a execução do contrato;

12.1.9 Fraudar ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

12.1.10 Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

'12.1.10.í Considera-se comportamento inidôneo, entre outros, a declaração falsa quanto às

condições de participação, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os

fornecedores, em qualquer momento da dispensa, mesmo após o encerramento da fase de

lances;

12.1.11 Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos deste certame;

12.1.12 Praticar ato lesivo previsto no art. 50 da Lei 12.84612013.

12.2 O fornecedor que cometer qualquer das infraçÕes discriminadas nos subitens anteriores
ficará sujeito, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

a) Advertência pela falta do subitem 12.1.1 deste Termo de Referência, quando não se
justificar a imposição de penalidade mais grave;

b) Multa, calculada na forma do contrato, com base no total do valor da contratação realizada
de forma direta e será aplicada ao responsável por qualquer das infrações administrativas
previstas no item 12.1 deste Termo de Referência, no percentual de ate 10o/o (dez por cento),

na hipotese de cometimento das infrações previstas nos itens 1 2.1.1 a 12.1.7 , e até 20% (vinte

por cento), se cometidas infraçÕes previstas nos itens 12.1.8 a 12.1.12;

b.1) O valor da multa poderá ser descontado das faturas devidas à CONTRATADA;

b.2) A multa pode ser aplicada isoladamente ou juntamente com as penalidades definidas nos

itens "c" e "d" abaixo:

c) lmpedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta

do eÀte federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 03 (três) anos, nos

casos dos subitens 12.1.2 a 12.1.7 deste Termo de Referência, quando não se justificar a

imposição de penalidade mais grave;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar

ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes

federativos, pelo prazo mínimo de 03 (três) anos e máximo de 06 (seis) anos, nos casos dos

subitens 12.1.2 a 12.1.12 deste Termo de Referência;

12.3 Na aplicação das sançÕes serão considerados:

12.3.1A natureza e a gravidade da infração cometida;

12.3.2 As peculiaridades do caso concreto;

12.3.3 As circunstâncias agravantes ou atenuantes;

12.3.4 Os danos que dela provierem paru a Administração Pública;

12.3.5 A implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e

orientaçÕes dos orgãos de controle.
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12.4 Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento
eventualmente devido pela Administração à CONTRATADA, além da perda desse valor, a
diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente;

12.5 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo
administrativo que assegurará o contraditorio e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário,
observando-se o rito procedimental previsto no Capítulo I do Título IV da Lei 14.13312021 -
Das !nfraçÕes e Sanções Administrativas.

13. DA DOTAÇAÕ ORçAMENTÁRh

í3.í Os recursos destinados à execução deste objeto correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

tJnidade Orçamentária: 02.12.01 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Proj. Atividade: 2015 - Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.
Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Seruigos de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 1500 - Recursos Ordinários

Souto Soares/BA, 05 de Agosto de 2024

Lucian no de Oliveira

Secretário Muni pal de Cultura e Turismo
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ANALISE PRELTMINAR

INEXTGIBILTDADE DE LlCtrAçÃO No 024t2024PMSSlN

í. OBJETO:

O processo tem como objeto contratação de show artístico com o cantor "LUCAS
BR!TO", no dia 09 de agosto de 2024, que será realizado em Praça Pública, no Distrito

de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste

Município de Souto Soares/BA.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Conforme o art. 74,inc.ll, da Lei Federal no 14.133 de 01 de abril de 2021, é inexigível

a licitação quando inviável a competição, em especial dentre outros casos, na

"contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio de empresário

exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública."

Requisitos este que se encontram atendidos, na presente contratação.

3. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAçÃO

3.1. O presente processo tem por objeto suprir as necessidades do Município de souto

Soares, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo que dentre

outras atribuições, é responsável por criar e escolher a grade festiva de Artistas, Bandas,

Grupos Musicais e outros para atenderem à demanda das festividades que

compreendem as comemorações dos tradicionais festejos do Distrito de Cisterna, Souto

Soares/BA, sendo necessária a contratação destes para animarem a população tanto de

Souto Soares quanto dos demais visitantes que passam pelo Município neste dia.

3.2. A realizaçáo do evento é de grande importância para a cidade, impulsionando

significativamente a economia local e promovendo a cultura com a realizaçâo das festas

tradicionais.

3.3. Diante da importância cultural, turística e econômica, é fundamental que o poder

público se envolva na organizaçáo e realização do evento, realizando a contratação de

Artistas e Bandas de consagração além de outros eventos correlatos contagiando todos

os quatro cantos do MunicíPio.

3.4. Para garantir o sucesso do evento, é necessário não apenas proporcionar atrações

culturais de qualidade, e a cada ano realizar inovações buscando a sincronia e

alinhamento com o dito popular "na boca do povo", visto que várias atrações são mais

conhecidas e detém de um chamariz atraindo turistas e população que aguarda

ansiosamente a todo ano para festejar com sua família e amigos.

il..r,,., ,!l rn.
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4. DA RAZÃO DA ESCOLHA E DO PREÇO:

A escolha da supracitada banda deveu-se à inconteste aprovação da opiniáo pública
local, regional e nacional, já que o mesmo é uma das mais comentadas do momento e

sempre pelo sucesso causado em todo país, toda região e no territorio municipal. Natural
de Morro do Chapeu/BA, Lucas Brito que é músico, cantor e compositor fez parte da
banda Selva Branca por 19 anos. Em 05/0812023, Lucas Britofez seu último show na
banda Selva Branca, seguindo agora rumo à sua carreira solo.

A banda Selva Branca da Bahia ganhou espaço no cenário musical e, por onde fez
shows, conquistou o reconhecimento do público. A frente da banda Lucas Brito dividiu o
palco com artistas consagrados, tomando-se incontestável o sucesso do mesmo no
âmbito nacional, regional e local, dispensando-se até maiores comentários ou
questionamentos.

O valor estimado da contratação e de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) conforme
proposta de preço apresenta em anexo e demais documentos fiscais, nota fiscal no 021
no total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) referente show realizado no município de
Araçás/BA, nota fiscal no 022 no total de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) referente show
realizado no município de Cristinápolis/SE e nota fiscal no 027 no total de R$ 80.000,00
(oitenta mil reais) referente show realizado no município de Coração de Maria/BA, que
pertaz uma média de preços de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) por apresentação e

comprovam que os valores ora pactuados são compatíveis com o praticado pelo

mercado. Estão inclusos no valor, todos os custos relacionados a realização do show,
que estaráo a cargo da contratada, tais como cachê do artista, banda e equipe,
transporte, logística e demais despesas inerentes a sua execução.

5. DA CONSLUSÃO:

Considerando a finalidade do pedido, sua justificativa, bem como, foi apresentado o

motivo da escolha e o preço, este Agente de Contratação classifica o presente processo

como de lnexigibilidade de Licitação, com fulcro no art. 74, inciso ll, da Lei no 14.133 de

01 de abrilde 2021, tendo em vista a inviabilidade de competição, o preço compatível ao

praticado no mercado, consta também nos autos aÍormalização da demanda, estimativa

de despesa, e a indicação do recurso proprio para a despesa conforme art.72 da mesma

lei.

Encaminho, no entanto, todas as peças para análise da assessoria jurídica que emitirá

o parecer jurídico, sobre a legalidade da contratação acima.

Souto Soares/BA, 05 de Agosto de 2024

Amaury W*ista Junior
Agente de Contratação

Decreto no 59512024

ill; i!!r .i:::i!i ill Jili,'/
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llma. Sra.

Isa Fernanda Martins Alves

Procuradora Jurídica do Município de Souto Soares/BA

Assunto: Solicitação de Parecer Jurídico

Prezada Senhora,

Sirvo-me do presente para solicitar à Vossa Senhoria, tendo em vista de toda a documentação
em anexo que compõe os autos com finalidade de contratação de empresa paru prestação dos

serviços de Produção Musical para realização de show artístico com apresentação do cantor
'LUCAS BRITO', no dia 09 de agosto de 2024, que será realizado em Praça Pública, no Distrito

de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste Município de

Souto Soares/BA, a iniciar a partir da data de celebração do futuro contrato, com base nos

documentos anexos, a emissão de parecer sobre a possibilidade de contratação.

Souto Soares/Ba, 05 de Agosto de 2024.

Amaury Batista Junior
Agente de Contratação

Decreto no 59512024

tii iil ,[1tliril rl]i irril
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PARECER JURÍDICO

Inexigibilidade de Licitação n.o O24l 2O24PMSSIN
Processo Administrativo no O72l 2Í)24
Interessado: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Assunto: CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PRESTAçÃO OOS SERVIçOS DE
pRoDUçÃO MUSTCAL PARA REALTZAçÃO DE SHOW ARTÍSTTCO COM
APRESENTAçÁO O CANTOR *LUCAS BRrTO".

Versa o presente expediente de solicitação de parecer jurídico no que tange ao
procedimento de contratação direta, com fulcro no aft. 74,II da Lei de Licitações, na
qual tem por objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de
Produção Musical para realização de show artístico com apresentação do cantor
*LUCAS BRITO-, no dia 09 de agosto de 2024, que será realizado em Praça Pública,
no Distrito de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da Comunidade,
neste Município de Souto Soares/BA, bem como os demais documentos necessários
para análise de contratação por meio Inexigibilidade de Licitação.

Preliminarmente, cumpre salientar que a presente manifestação toma por base,
exclusivamente, os elementos que constam, até presente data, nos autos do
processo administrativo em epígrafe. Nessa linha, cabe a este órgão prestar
consultoria sob o prisma estritamente jurídico, não lhe competindo adentrar na

conveniência e oportunidade dos atos praticados no âmbito da Secretaria solicitante,
nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou administrativa,

1.2. Contratação direta. Inexigibilidade de licitação.

Como já afirmado, a obrigatoriedade de licitar não é regra absoluta, eis que é
mitigada pela própria Constituição da República que, em seu aft. 37 , inc. XXI, permite

a contratação direita nas hipóteses descritas na legislação.

Dentre as hipóteses de contratação direta previstas na Nova Legislação, destaca-se,
para os propósitos deste parecer, a inexigibilidade de licitação diante da inviabilidade
de competição para contratação de profissional de qualquer setor aftístico,
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica

especializada ou pela opinião pública, com espeque no 74, inciso II, da Lei no

L4.L3312L, in verbis:

Art. 74. É inexigível a ticitação quando inviável a
competição, em especial nos casos de: [..,] fi -
contratação de profissional do setor artístico,
diretamente ou por meio de empresário
exclusivo, desde que consagrado pela crítica
especializada ou pela opinião pública;

A inviabilidade de competição baseia-se nas características essenciais do profissional

a ser contratado, ou seja, em sua singularídade, para atender ao interesse público

em uma situação específica. Apesar das diversas alternativas disponíveis para

atender ao interesse público, a natureza personalíssima da atuação desejada impede
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um julgamento objetivo, ao contrário do que ocorre em licitações na modalidade
concurso, por exemplo.

De plano, verifica-se que a nova legislação ainda não tornou mais objetivos e
preciosos os requisitos necessários à comprovação desta hipótese de inexigibilidade,
entretanto, a nova lei incorporou a jurisprudência, já firmada, especialmente no

âmbito dos Tribunais de Contas, acerca do que diz o 52o do art. 74:

Art. 74 (..,) § 2o Para fins do disposto no inciso
fi do caput deste artigo, considera-se
empresário exclusivo a pessoa física ou iurídica
que possua contrato, declaração, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade
permanente e contínua de representação, no
País ou em Estado específico, do profissional do
setor artístico, afastada a possibilidade de
contratação direta por inexigibilidade por meio
de empresário com representação restrita a
evento ou local específico.

Analisando o dispositivo legal acima citado, contam os seguintes requisitos e

condicionantes para tal contratação direta, de caráter cumulativo, a realização de

contratação diretamente com o artista ou por intermédio de empresário exclusivo e
a demonstração de consagração do artista perante a crítica especializada ou opinião
pública.

Vê-se que a hipótese de inexigibilidade em questão exige que a contratação seja feita
diretamente com o artista ou por meio de empresário exclusivo, observa-se que no

caso concreto, o contrato foi celebrado por meio de empresário exclusivo, em nome
da empresa ATIVA PRODUçõES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob J1o

07.155.069/0001-33, com sede no endereço à Rua Sátiro Dias, L7L, Jardim Pedro

Braga, Bairro Teresópolis, AlagoÍnhas/BA, CEP: 48.080-030.

A consagração pela crítica especializada é evidenciada por meio da manifestação de

autores ou veículos renomados sobre o produto aftístico que se pretende contratar
via inexigibilidade de licitação. Essa manifestação, por óbvio, não consiste apenas na

menção a apresentações, pois crítico é aquele que escreve ou comenta arte,
analisando seus vários parâmetros de qualidade.

Já em relação à opinião pública, recomenda-se a comprovação através de recoftes
de jornais e revistas, entrevistas e qualquer outro material que possua o condão de

provar a popularidade do futuro contratado. No caso concreto, entende-se que tal
requisito vem aparentemente comprovado através dos documentos juntados ao

processo junto ao Estudo Técnico Preliminar.

Como em qualquer outra contratação pública, a hipótese sob exame também exige
fundamentadas justificativas quanto ao preço (art. 72, inciso VII, Lei 10

L4.t3312O21) ofertado pelo artista selecionado pela Administração Pública.

i111 1i!: .illi ir ll: irli:!
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Quanto à justificativa de preços, deve a Administração verificar se o cachê cobrado
por aquele aftista ao ente contratante possui compatibilidade com a contrapaftida
requerida pelo artista em outras apresentações suas, seja para a iniciativa privada,
seja para outros órgãos/entidades da Administração Pública, motivo pelo qual tal
consulta poderá incluír tanto o preço cobrado em eventos particulares como em
eventos custeados por verba pública.

Assim, os documentos juntados, parecem demonstrar que os preços estão de acordo
com os praticados no mercado pelo artista, indo ao encontro do que dispõe o §1o do
art.. 7o colacionado supra.

Além do enquadramento do caso concreto a alguma das hipóteses elencadas nos
incisos do art. 74, da Lei n.o L4.L33/21, é preciso que a contratação observe ainda
o disposto no art. 72, do mesmo Diploma Legal, que dispõe ser imprescindível a

apresentação de:

I - documento de formalização de demanda e, se
for o caso, estudo técnico preliminar, análise de
riscos, termo de referência, projeto básico ou
projeto executivol
fi - estimativa de despesa, que deverá ser
calculada na forma estabelecida no art. 23 desta
Lei;
fiI - parecer jurídico e pareceres técnicos, se for
o caso, que demonstrem o atendimento dos
requisitos exigidos;
IV - demonstração da compatibilidade da
previsão de recursos orçamentários com o
compromisso a ser assumido;
V - comprovação de que o contratado preenche
os requisitos de habilitação e qualificação
mínima necessárial
VI - razão da escolha do contratado; V
II - justificativa de preço;
VIfi - autorização da autoridade competente.

No caso em tela, Administração Pública, observou as formalidades em geral exigível
em qualquer hipótese de contratação, pois mesmo sendo contratação direta não

autoriza o afastamento das formalidades indispensáveis à realização de qualquer
contrato.

No procedimento de tela observa-se que foi obedecido todos os requisitos que a lei

dispõem, ou seja, os documentos que deve compor a contratação direta, estás com
documento de formalização da demanda que consta nos autos termo de referência
devidamente e preenchido com especificações e todos os detalhes que a lei é exige,
a estimativa de despesa calculada e na forma estabelecida no artigo 23, o parecer
técnico que demonstra o atendimento dos requisitos exigidos, demonstração de

compatibilidade da previsão de recursos orçamentários, a comprovação de que o
contratado preenche os requisitos de habilitação e qualiflcação mínima necessária há

l]ii iiir .lllrli iii: llll#
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nos autos a razão de escolha do contratado, a justificativa de preço e autorização da
autoridade competente, portanto preenchendo todos os requisitos do artigo 72 da lei
14133 de 202L.

2. Conclusão.

Diante do exposto, considerando a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal
interessada, bem como a natureza do objeto a ser contratado pela via direta, € o
atendimento ao que dispõe a legislação que rege a matéria, opina-se pela viabilidade
jurídica da inexigibilidade da licitação pretendida, com fulcro no artigo 74, inciso II,
da Lei no 14.L33/202L.

É o parecer, que submeto à consideração superior.

Souto Soares/BA, 05 de Agosto de 2024

Isa anda Martins Alves
Procuradoria Jurídica
OAB-BA sob o no 72.587
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tNEXIGIBI LIDADE DE LICITAçÃ0 No 024/2024PMSSlN

PROCESSO ADMINISTATIVO n0 07212024

De: Secretário de Administração

Para: Sr. André Luiz Sampaio Cardoso - Prefeito Municipal

Assunto: Solicitação de Despacho de lnexigibilidade de Licitação

0BJETO: contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para realização de

show artístico com apresentação do cantor "LUCAS BRITO", no dia 09 de agosto de 2024, que será

realizado em Praça Pública, no Distrito de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da

Comunidade, neste Município de Souto Soares/BA,

Sr. Prefeito,

Conforme solicitação expressada no Processo Administrativo n" 07212024, e, baseado no Parecer

jurídico em anexo, solicitamos de V. Ex, a Ratificação / Homologação de lnexigibilidade de Licitação

para contratação da empresa ATIVA PRODUçõES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob no 07.155.069/0001-33, com sede no endereço à Rua Sátiro Dias, t7L, Jardim

Pedro Braga, Bairro Teresópolis, Alagoinhas/BA, CEP: 48.080-030, para atender no

agenciamento, contratação e produção do cantor "LUCAS BRITO", no dia 09 de agosto de 2024, que

será realizado em Praça Pública, no Distrito de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos

da Comunidade, neste Município de Souto Soares/BA, em razão da atração a ser contratada tratar-se

de artistas consagrados pela crítica especializada e pela opinião pública, tornando as suas

apresentaçoes de inviável competição e, indiscutivelmente as mais adequados à plena satisfação do

evento a ser realizado, como também, pertencerem a empresa a ser contratada, a exclusividade para

a comercializaçáo dos shows da atração acima discriminada, em consonância com o que preceitua

os artigos 72 e74, inciso ll da Lei Federal 14.13312021.

Souto Soares/BA, 05 de Agosto de 2024

(/ 1a,'
I

Eutacio Vieira Viana ho

Sec. Municipalde

iili iill
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNlCIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45,990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

TERMo DE RATTFTcAçÃo l xoruor-oceçÃo

I N ExtG I Bt Lt DAD E DE t-tc traçÃo No o24tzoz4pmsst N

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, através da Prefeitura Municipal de Souto

Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-98, usando de suas atribuições legais e de conformidade

com a Lei Federal no 14.13312021, resolve HOMOLOGAR a ratificação efetivada no

Processo de lnexigibilidade de Licitação no 024l2024PMSSlN, nos lermos do art. 74, ll, da

Lei 14.133/2021, considerando a orientação exposta no Parecer da Procuradoria Jurídica

que reconheceu ser inexigÍvel o procedimento licitatório nos moldes do inciso ll, do art.

74, do diploma legal invocado, para a contratação de empresa para prestação dos serviços

de Produção Musical para realização de show artístico com apresentação do cantor

"LUCAS BRITO", no dia 09 de agosto de 2024, que será realizado em Praça Pública, no

Distrito de Cisterna, em comemoração aos Tradicionais Festejos da Comunidade, neste

MunicÍpio de Souto Soares/BA, sendo contratada a empresa ATIVA PRODUçOES E

EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 07.155.069/0001-33, com sede no endereço à

Rua Sátiro Dias, 171, Jardim Pedro Braga, Bairro Teresópolis, Alagoinhas/BA, CEP:

48.080-030, detentora exclusiva, nacionalmente e internacionalmente, como

representante do cantor, pelo valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente lnexigibilidade de Licitação

Publique-se.

Souto Soares/BA,06 de agosto de2024

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Rua Euüacio Vieira Viana | 0 | Centro I

www.soutosoares.ba
Este documênto foi assinado digitalmente poÍ SERASA Experian

F6836EDE026C0804665967C41 31 3EBEC
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PRoouçdtEa E EvENÍo§

A ATIVA PRODUçOES E EVENTOS - LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ

No 07.155.069/0001-33, com sede na Rua Sátiro Dias, ITl,Jardim Pedro Braga,

Alagoinhas-BA, empresa com mais de 20 anos no ramo de produção de eventos e
entretenimento, por seu representante legal, George de Jesus Batista, CPF no

725.179.565-53, vem através deste documento formalizar sua PROPOSTA DE

PREÇO para apresentação musical do cantor LUCAS BRITO durante o Festejo

Tradicional do Distrito de Cisterna, no MUNICíP|O DE SOUTo SoARES, ESTADo DA

BAHIA, conforme segue abaixo.

SERVI PROPOSTO

Show musical da Banda Lucas Brito

Festejos Tradicionais do Distrito de Cisterna

09 de agosto de 2024, sexta-feira. O horário do show pode ser a

p-arti 1 d.ç 
-0-2 ; l0 da-.pa! r,u gad a d o d ia 1 0 I 0 8 I 24

Praça Pública do Mu.nic_Ípi_q.ao Distrito de 
-C_is-terna/BA

I h:30min de show

R$40.000,00 (quarenta mil reais)

Todas as despesas da banda, a exemplo de cachês dos músicos,

hospedagem, alimentação e transporte.

50% antes da apresentação e os outros 50% depois da

ao

Banco: Bradesco -237 I Agência: 1171 I Conta: 42816-7

George (71)99132-5353

CNPJ 07.r 5 5.069/000r -33
Rua Sátiro Dias, I 7l , Jardim Pedro Braga. Bairro: Teresópolis. Alagoinhas-BA.

Contatos: (71) 991 32-5353 / Email: ativaproducoesba@gmail.com



CUSTOS DA PRESTAÇAO DO SERVIÇO

Cachês dos Músicos

Transporte

Custos de Performace do Show

Cachê do Artista

Custos Ad min istrativos

Tributação

20%

15%

r0%

30%

7.s%

17,5%

CONSIDERAÇÕES FINAIS

Em anexo encaminhamos as comprovações de valores dos shows do artista, em

total consonância com a proposta ora apresentada, e demais documentos hábeis a

demonstrar a capacidade da empresa proponente de realizar cabalmente o objeto
contratual.

Alagoinhas/BA, 0l de agosto de 2024.

e Evcntos LT§À
Geq:rys deJesus Batixta

CNPJ 07.1 55.069/000r -33
Rua Sátiro Dias, l7l, Jardim Pedro Braga. Bairro: Teresópolis. Alagoinhas-BA.

Contatos: (71) 991 32-5353 / Email: ativaproducoesba@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

SEFAZ

PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS,NO S/I{, CENTRO

ALAGOINHAS - BA CEP: 48000901

CERTIDÃO NTCATIVA DE DEBITOS MOBILIÁNTO
N" 2856/2024.

Passada de acordo com o pedido, do(a) Sr.(").

CERTIFICO que, verificando em nossos registros, não constam débitos para a empresa supra citado, que impeçam a

expedição desta certidão até a presente data em nome do contribuinte acima identificado, ressalvando o direito da Fazenda

Pública Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

Observação: Esta certidão tem validade de 90 dias.

A aceitação desta certidão está condicionada á verificação de autenticidade na intemet, nos endereços. Conforme código de

controle informado abaixo.

Certidão emitida via internet em:.1010512024

Certrdào valida ate: 0810812024

Identifi cador Web : I 7 I 280. 2856.20240510. S40.26783 8

www. alagoinhas.ba. gov.br

Nome:

ATIVAPRODUCOES E EVENTOS LTDA l"'^ 930s38

C.N.P.J

07.1 55.069/000 l -33

Endereço:

RUA SATIRO DIAS, N' I7I

nicípio:

ALAGOINHAS.IARDIM PEDRO BRAGA 48080030

UF:

BA

tributos.alagoinhas.ba.gov.br/webrun/tmp/83í 06768-5F224288-9686-CBC569DE92E4 html 1t2
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}ÜDÍR JUDICIÁRIO
,j-JSTIÇ/r D0 TRÀBÀLHO

CERTIDÃO NEGÀTIVA DE OÉgTtOS TRÀBÀLHISTÀS

Nome: ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA (I\4ATRIZ E FILIAIS)
CNPJ : 07 .155.069/0001-33
Certidão n' : 189515L5/2024
Expedição: 19/03/zoz+, às 11:07:38
Validade t5/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que ÀTM PRODUCOES E EVENTOS LTDÀ (MÀTRIZ E FILIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o no 07.155.069/ooo1-33, NÃo coNsrÀ como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol-idação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o L2.440/2011, e

13.467/20L1, e no Ato OL/2022 da CGJT, de 27 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal-ho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
f nternet (http: / /www. tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

rNFORI,ÍAÇÃO rUpOnrÀNrE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentenÇa condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, incl-usive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recol-himentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títul-os que, por
disposição 1egal, contiver força executiva.

:',ti,t;il,:i,,; i- |ti ir'r.l;iiatt i ,.1li];a ili:,.,:4, . :irr,. ill



MINTSTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federaldo Brasil
ProcuradoriaGeral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATTVOS AOS TRTBUTOS FEDERATS E A DíVIDA
ATTVA DA UNIÃO

Nome: ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 07.í 55.069/000í -33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da Uniáo (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidáo e válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situaçáo do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange_inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11da Lei no 8.212, de 24 dejulho de í 991.

A aceitação desta certidáo está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos

e ndereços <http : //rfb. gov. b P ou < http ://www. pgf n. g ov. b r>.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t10t2014.
Emitida às í5:41:34 do dia 1910312024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 1510912024.
Código de controle da certidáo: Eí8A.5380.8E7F.7484
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ial:
Endereço:

07.155,069/000 1-33

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

R SATIRO DIAS 171 / JARDIM PEDRO BRAGA / ALAGOINHAS I BA /
48080-030

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art.7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaísquer débitos referentes a contríbuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Val idade: 2 3 I 07 / 2024 a 2L / OBI 2024

Ce rtif i ca çã o N ú m e ro 
= 

202407 2321 43 L 42O 11 3 7 0 3

Informação obtida em 29/0712024 08:42:t0

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 0410612024 1 5:51

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 1í de dezembro de í98í - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão No : 2024237 287 6

RAzÃo socrAl

G DE J BATISTA EIRELI

rNScRrÇÁo ESTADUAL CNPJ

07.r55.069/0001-33

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida

Ativa, de compãtência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em O4tO6t2O24, conforme Portaria n" 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emrssao.

AUTENTTcIDADE DESTE DocUMENTo PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁR]I

OU VIA !NTERNET, NO ENDEREÇO http://wunr.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Receita Federal do Ministério daFazenda.

Página I de I Re lCe rti daoNe gativa. rpt



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

CERTIDÃO ESTADUAL
coNCoRDrrR, FALÊNCrA, RECUpERAçÃo luotctAL E EXTRAJUDtcIAL - 1o GRAU

cgnroÃo No: oos29249E

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.jus.brl#lprimeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de feitos cíveis do
Estado da Bahia, anteriores à data de 29/0712024,verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Razão Social: ATIVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 07. 1 55.069/0001 -33

Endereço: RUA SATIRO DIAS, 171, JARDIM PEDRO BRAGA, ALAGOINHAS - BA

Esta certidão abrange as ações das Varas de Família, incluindo as que

versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de

Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-

mail sedec@tjba.jus. br.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública

ou com a Receita Federal que verifrque a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os

dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser

conferida pelo interessado e/ou destinatário.

Certidão emitida de acordo com a lei n' 11 .971 , de 0610712009 e com o §1 '
do art.8'da resolução 12112010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva
quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou processo em

tramitação sem sentença condenatória transitada em julgado. A pessoa prejudicada

peta disponibilização de informação na rede mundial de computadores poderá solicitar
a retifrcação ao órgão jurisdicional responsável.

Certifico, ftnalmente, que esta certidão é sem custas.

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após

esta data será necessário a emissão de uma nova certidão.

Salvador, segunda-feira,29 de julho de2024



ALTERAÇÃo Do ATo coNsTrrurrvo DE TRANSFoRMAÇÃo Bvr
SOCIEDADE LTMITADA UNIPESSOAL

ATIVA PRODUCOES E E\TENTOS LTDA

GEORGE DE JESUS BATISTA, Brasileiro, empresário, solteiro,
nascido em 18/0711976, portador da caÍeira de identidade Íro

0722626568 SSP/BA, CPF no 725.179.565-53, residente e domiciliado
na Rua Sátiro Dias, 171, Bairro Jardim Pedro Braga, CEP 48.080-030
na cidade de Atagoinhas/BA, titular da empresa Individual de

Responsabilidade Limitada G DE J BATISTA EIRELI, com sede na
R Satiro Dias 171 - - Jardim Pedro Braga Alagoinhas - Bahia Cep:
48080030, com Ato Constitutivo arqüvado na Junta Comercial do
Estado da Bahia - ruCEB, sob o NIRE: 29600120842 inscrita no
CNPJ sob n": 07.155.069-0001/33, resolve alterar e transformar a
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada EIRELI em
Sociedade Empresaria Ltda, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA 1' - Fica Transformada esta Empresa Individual de Responsabilidade Limitada -
EIRELI em Sociedade Limitada Unipessoal, passando a denorninação social a ser ATM
PRODUCOES E EVENTOS LTDA, com sub-rogação de todos os direitos e obrigações

peÍinentes.

CLÁUSUL L Z" - O capital desta EIRELI, no valor de RS 100.000,00(cem mil reais), juntamente

com uma integralização de mais R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) em moeda corrente do

país, totalizando o valor de RS 300.000,00 (trezentos mil reais) passa a constituir o capital da

Sociedade Empresária Lirnitada lJnipessoal mencionada na clausula anterior.

cLÁusuLA 3': o objeto social passa a ser:

produção de festas e eventos culturais e esportivos, contratação de bandas, artistas e trios elétricos,

reprodução de CD e DVD para artistas independentes produção musical atividades de sonorizagão e

de itumínação aluguel de palcos, coberflrras e estruturas de uso tempo serviço de alimentaçáo para

eventos e recepção - bufe àecoração de interiores aluguel de maquinas e equipamentos comerciais e

industriais atividades de publicidade serviços de carro de som para publicidade, propaganda volante,

publicidade aére4 pubúcidade e propaganda em balões e bonecos infláveis; veiculação de

publicidade em locaii fechados (veículos de transporte, elevadores, aeroportos.) através de monitores
àe TV publicidade; serviços de som para publicidade, locação de automóveis sem condutor locação

de automóveis corn condutor albergues assistenciais produção e promoção de eventos esportivos,

instalação de painéis publicitários, montagem e desmontagem de andaimes e estruturas temporárias,

coméróio ,r*ã;irtu dã bebidas,comércio varejista de fogos de a:tificio e artigos e pirotécnicos,

impressão d; material para uso publicitário, fomecimento de alimentos preparados

preponderantemente paÍa empresas, agenciamento de profissionais para atividades esportivas,

iuliurais e artísticas, ànsino dê música, treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial,

atividades de ensino, artes cênicas, espetáculos , atividades de apresentação de programas de

teleyisão e rádio; direção, produção e gerenciamento de eventos artísticos ao vivo; atividades de

espetáculo de fogos ã. urtificio espetáculo pirotécnico montagem de cenários, atividades de

anlmação e recreação em festas e eventos, aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso

doméstico e pessoal; instrumentos musicais, ensino de esportes.

(

{p
Certifico o Registro sob o no 29204934529 em 1710512021

Protocolo 219953368 de 1710512021

Nome da empresa ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA NIRE 292049U529
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.brlAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aSpx
Chancela 85825057265700
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 1710512021

por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral'UCEB



ALTERAÇÃo Do ATo coNsTrrurrvo DE TRANSFoRMAÇÃo rnn
SOCIEDADE LIMITADA I]NIPESSOAL

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

CNAE FISCAL

8230001 - serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

1813001 - impressão de material para uso publicitario
1830001 - reprodugão de som ern qualquer suporte
4329101- instalação de painéis publicitários
43ggl12 - montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias
47237OO - comércio varejista de bebidas
4789006 - comércio varejista de fogos de artifício e artigos pirotécnicos
4g23OO2 - serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
5620101 - fornecimento de alimentos preparados preponderantemente paÍa empresas

5620102 - serviços de alimentagão para eventos e recepções - bufê
T3lg1gg - outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente
7410202 - design de interiores
7490105 - ug"nliu-"nto de profissionais para atívidades esportivas, culturais e artísticas

7711000 - locação de automóveis sem condutor

j72g2o2- aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso domestico e pessoal; instrumentos

muslcals
773gOO3 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

"7?oôoo 
- ah[uel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especiÍicados

t t r 7w2z N:teriormente, sem operador
8591 100- ensino de esPoÍes
8592903- ensino de música
8599604- treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

8599699- outras atividades de ensino não especificadas anteriormente

8730 I 02- albergues assistenciais
900 1 902- produção musical
9001906- atividades de sonorização e de iluminação
9001999- artes cênicas, espetácuios e atividades complementares não especificados anteriormente

9319101- produção e promoção de eventos esportivos
g32g1gg- àutras ativiáades de recreação e lazer não especificadas anteriornente

Para tanto, firma em ato contínuo, Contrato Social de Sociedade Limitada'

CONTRÂTO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL POR
TRANSFORMAÇÃO DE EIRE,LI

GEORGE DE JESUS BATISTA, Brasileiro, empresário, solteiro,
nascido em l8lT7/1976, portador da carteira de identidade no

0722626568 SSP/BA, CPF no 725.179.565-53, residente e domiciliado
na Rua Sátiro Dias, 171, Bairro Jardim Pedro Braga, CEP 48.080-030

na cidade de AlagoinhaslBA, constitui o tipo jurÍdico SoCIEDADE
LIMITADA UNIPESSO AL, a qual se regerá, doravante, pelo presente

Contrato Social mediante as seguintes cláusulas: L

x Y"
rp
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ALTERAÇÃo Do ATO CONSTITUTfVO DE TRANSFORMAÇÃO EM
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

CLÁUSLJLA pRIMEIRA - A sociedade gira sob o nome empresarial ATM PRODUCOES E
EVENTOS LTDA e tem sede e domicílio na R Satiro Dias l7l - - Jardim Pedro Braga Alagoinhas '
Búia Cep: 48080030.

parágrafo único - A ernpresa poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais, em qualquer parte do

país, se assim, decidir o sócio, mediante alteração contratual.

CLÁUSULA SEGITNDA - O capital social é de RS 300.000,00 (trezentos mil reais), dividido

em 300.000 (trezentas mil) quotas de valor nominal R$ 1,00(um real) cada, integralizadas, neste ato

em moeda corrente do País, pelos sócios:

GEORGE DE JESUS BATISTA integraliza o valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

divido em 300.000 (trezentas mil) quotas.

CLÁUSULA TERCEIRA - o objeto da sociedade é:

Produção de festas e eventos culturais e esportivos, contratação de bandas, aíistas e trios elétricos,

reprodução de CD e DVD para aíistas independentes produção musical atividades de sonorização e

de iluminação aluguel de palcos, coberturas e estruturas de uso temPo seruiço de alimentação para

eventos e recepção - bufe àecoração de interiores aluguel de maquinas e equipamentos comerciais e
industriais atividades de publicidade serviços de carro de som para publicidade, propaganda volante,
publicidade aére4 publicidade e propaganda em batões e bonecos infláveis; veiculação de

publicidade em locais fechados (veículos de transporte, elevadores, aeroPortos.) através de monitores
àe TV publicidade; serviços de som para publicidade, locação de automóveis sem condutor locação

de automóveis com condutor albergues assistenciais produção e promoção de eventos esportivos,

instalaçâo de painéis publicitários, montagem e desmontagem de andaimes e estruturas temporárias,

comércio varejista aê beUiaas,comércio varejista de fogos de artiÍicio e artigos e pirotécnicos,

impressão dé material para uso publicitário, fornecimento de alimentos preparados

preponderantemente paÍa empresas, agenciamento de profissionais para atividades esportivas,

ôuliurais e artísticas, ensino de música, treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial,

atividades de ensino, artes cênicas, espetáculos , atividades de apresentação de programas de

televisão e rádio; direção, produção e gerenciamento de eventos artÍsticos ao vivo; atividades de

espetáculo de fogos de artificio espetáculo pirotécnico montagem de .cenários, atividades de

animaçao e recreãção em festas e eventos, aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso

doméstico e pessoal; instrumentos musicais, ensino de esportes.

CNAE FTSCAL

8230001 - serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

l8l300l - impressão de material para uso publicitario
1830001 - reprodução de sorn em qualquer suporte
432910i - instalação de painéis publicitários
43gg1}2 - montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias
47237OO - comércio varejista de bebidas
4789006 - comércio varejista de fogos de artificio e artigos pirotécnicos
4g23OO2 - serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista

V

{b
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ALTERAÇÃO DO ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORNIAÇÃO r'ivr
SOCTEDADE LIMITADA UNIPESSOAL

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

- fomecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

- serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê

- outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente
- design de interiores
- agericiamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas

- locação de automóveis sem condutor
- aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos

musicais
773gOO3 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

"7?onoo 
- ah:Iguel de outras máqünas e equipamentos comerciais e industriais não especificados

' ' 'uu' 'aÍlLeriormente, sem oPerador
8591 100- ensino de esPortes
8592903- ensino de música
8599604- treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

8599699- outÍas atividades de ensino não especiÍicadas anteriormente
87 3 O I 02- albergues assi stenciais
900 I 902- produção musical
9001906- atividades de sonorização e de iluminação
9001999- artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificados anteriormente

93 I 910 I - produção e promoção de eventos esportivos
g32g8gg- ôr.tra. atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente

CLÁUSULA eUARTA - A sociedade iniciou suas atividades na data l6 de Dezembro de 2004 e o

prazo de duração da sociedade será por tempo indeterminado.

CLÁUSULA QUINTA - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a

terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e

preço direito de preferência pa:ra a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a

cessão delas, a alteração contratual pertinente.

CLÁUSULA SEXTA - A administração da sociedade será exercida isoladamente pelo sócio

GEORGE DE JESUS BATISTA, com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva na

sociedade, judiciat e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto

social, se*pre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, bem como onerar ou

alienar bens imóveis e móveis da socie.dade, atividades do interesse social e assumir obrigações seja

em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, sem autorização do(s) outro(s) sócio(s).

CLAUSULA SÉTIMA- Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, o sócio

deliberará sobre as contas e designara administradores quando for o caso.

CLAUSULA OITAVA - O sócio pode ter direito a uma retirada mensal a título de pró-labore

dentro dos limites permitidos pela legislação do imposto de renda.

CLAUSULA NONA - As divergências que possam surgir, serão resolvidas amigavelmente por

arbitros escolhidos pelo sócio. Não aceita, a arbitragem caberá recurso ao poder judiciário, ficando

desde já eleito para tal fim, o foro da cidade de Alagoinhas do Estado da Bahia'

v

*p
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ALTERAÇÃo Do ATo coNsTrrurrvo DE TRANSFoRMAÇÃo nna
SOCIEDADE LIMITADA IJNIPESSOAL

ATfVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Cf,ÁUSUf.a. OÉCfnAa - Ao termino de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador
prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventáIio, do balanço
patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas,

os lucros ou perdas apurados'

§ lo Os sócios terão direito de antecipar e/ou distribuir os lucros em qualquer período do ano'

§ 2" A distribuição dos lucros poderá não obedecer à participação de cada sócio.

§ 3. A critério dos sócios e no atendimento de interesse da própria sociedade, o total ou parte dos

l.,".or poderão ser destinados à formação de reservas de lucro ou, então, pernanecer em lucros
acumulados para destinação.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - No caso de um dos sócios desejar retirar-se da sociedade

deverá notificar aos outros, por escrito, com antecedência de 60 (sessenta) dias, e seus haveres lhe

serão reembolsados na modalidade que se estabelecer na l0' cláusula deste instrunento;

CLÁUSULA DÉCIMA SEGLINDA - Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade

continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou

inexistindo interesse destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e

liqúdado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço

especialmente levantado.

parágrafo Único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se

resolva em relação a seu sócio.

CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA - O administrador declara sob as penas da lei, de que não está

impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, e nem condenado ou encontra-se

soú efeitos da condenação que o proíba de exercer administração de sociedade empresária'

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Os casos omissos e não previstos neste contrato serão

esclarecidos pelo Novo Código Civil de 10 de Janeiro de 2002, cujas clausulas são aceitas e

conhecidas sem restrições por todas as sócias quotistas.

CLÁUSULA DECIMA QUINTA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e

obrigações resultantes do contrato social pennanece em ALAGOINHAS/BAHIA.

E, por estarem assim justos e contratâdos, assinam este instrumento

Alagoinhas - BA, l1 de Janeiro de202l

GEORGE DE JESUS BATISTA
CPF: 725.179.565-53
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VINTE MIL REAIS
VALOR DO CAPITAL . RT

20.000,00

SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES -BUFÊ
DECORAÇÃO DE INTERIORES
ALUGUE[ DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS

ATIVIDADES DE PUBILICIDADE
LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
SERVT'Çg DE TRANSeoRTE DE eASSAGEIRoS -LoCAÇÃo DE AUToMovEIS coM coNDUToR

coDlco o€ ailvtoAoE
EcoNóMrca

(cn.el

Atlvldld. P.lnclpal

8230001
Allvldade tecunda,l.

7739099

731 9099

7711000
4923002
xxxxxxx
xxxxxxx

Í{O CNPJOATA DE INICIO DAS
NIRE ANTERIOR

071550690001331611212004

PELO EIÚPRESÂRIO

E E ARQU]VE§E

8A1201001717256

UFDE

xx E)oürcoc(xx)oo(
OEPENDEXIE DE
AUTOREAÇÃO
Go!ÉnwEAIÍI 3{âo

0

DEFERIDO.
PU

No

Y
DATA

1

ffi
Mini§tério do Desenvolvimento, hdGtía e'Comércio Exterior

Secretaria de Comérclo e Serviços

Departamento Nacional de Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
a a - a -aa av

: :: !':. :-.' Fothas2t2
C. lvO--

o

PÀR,A USO EXCLUSIVO DÀ

aAnRo,Dt6TRtÍO

UF

NOMÊ EMPRESARIAL



...$ y Mhistério do Desenvolvimento, lndúslÍia e Comércio Exterior

- --ffi :#l1H"hl,"ffi:x i"TlJ[à o. 
"",.,",o

o

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
a lta aa

aaoa
aO 'O

aoa
araaao.a Folhas 1/ 2

aa a

NIRE OÂ FlLnL (pn.nch.í to@d. & do oí.õnb r íllí.1)

)ooo00()00(xxxx aa

NüHERo DE toENTrFrc^çÀo oo REGrsrRo DE ÊnpREsa . t{lRE DA aEoE

zgr oà+osar r
xoME DO EMPRESARIO lconpl.tq sm.bevl.tuErl

GEORGE DE JESUS BATISTA
t

aa a
a a

E8ÍAOO CtVrL

SOLTEIROBRASILEIRA

NACIONAL'DADE

utr r tr
6ÉXO REGll,lE OE BEiIS(.. c.Édol

xxxxx)offim(
FILHO DE lp.l)
SDNEY DA CRUZ BATISTA INORMELIA DE JESUS BATISTA

I

lhÍ.1

óíoÁo ami$oí

I sst
UF eFínúm.El

I to I ,ru.'trn.uuu-s.
DENTI0ÂOE (nün.rc|

0722626568
NASCIDO EM (d.u de íesclo.ílo)

18t07t1976
EMANCIPAOO POR (Íoma aL amanclp6çlo . 3on.nt. no caao da mnoo

xxxxxxxxxxxxx

171

úilERoOOMICILIADO ilA ILOGRÂDOURO - Íu., rv,.tc)

RUA SATIRO DIAS
cootco Do MUNtcrPro (rJ$ de

Junl,t emÍElrÍ)
u2. .

COMPLEMENTO

xxxxxxxxxxxxx JARDIM PEDRO BRAGA 48.080-030
BAIRRO'DISÍRIÍO

BA

e
estar impedido exercer

à JUNTA COMERCIAL DO ES' DA BAHIA' QUê

ALAGOINHAS
as penas

deoutro

DE OADOS (EXCETO NOME
côorco Do EvENTo

021
AL'

cootco oo aTo

002

oEscRrçÃo_oo aÍo
ALTERAÇAO

cóDtco oo EvExÍo

)oooooooo0000(

oEsCRrçÂo m EVENTO

»(x)ootr@«côorGo Do EvENTo

xxrco(xxxxxxxx

oEscRrÇÃo oo EvEiÍto
xt-E(x)ooü)o(xx

NOME EMPRESARIÀL

G DE J BATISTA ME

NÜMERo

433
LOGRADOURO (íuãrY, êtc)

RUA PRACINHAS DIONISIO E EVILASIO
OODIGO UO MUNIUIPIU
(Uso da iunte ComgÍcial)
u248.010-000CENTRO

COMPLEMENTO

xxx)«)«xxxxxx
coRREto ELEÍRONTCO (E-nÀLl

)ooqxrcom(xxxIBA I BRASTLALAGOINHAS
UF PAAMUNtCtPtO

VALOR DO CÀPIÍAL - RI

20.000,00
VALOR OO C^PITAL. (por.d.n5o)

VINTE MIL REAIS

pRoMoÇÃo DE FESTAS E EVENToS cuLTURAts E ESPoRTlvos, coNTRArnçÃo DE BAN

ARTISTAS E TRIOS ELETRICOS

RepnoouÇÃO DE CD E DVD PARA ARTISTAS INDEPENDENTES

enoouçÃo MUStcAL

ATTvTDADES DE soNoRlzAÇÃo E DE ILUMINAÇÃo

ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURAS DE USO TEMPO

1 830001

5620102 /
7410202

(cf,r.)

Allvidàd! PÍinclpel

8230001 ,'

goolsoz /
9001 906

7739003

DE í-eim

3.náo

@úrneur
ilIRE ANÍÉRIOR

xxxx»oo«xxxx

UF

xx
-lúuLao 

or trscaçÂo No cNPJ

07155069000133

DÂÍÀ DE INICIO DAS ATIVIOADEI'

16t12t2004

PÉLo EMPResARIo (ou Pâb ÊpÍeaanlantara$lslrnlê/OCíanlo)

Y

201001717256

E ARQUIVE§E
DEFERIDO.
PUBL]QU

PÀRÀ USO EXCLUSIV9

UFMUNICIPIO

não possui

n

DÀ



a a t aaa
âllRE OA FILIAL (pnanchGÍ aomrnta ú alo ÊíGEn&.

»«x)oq§)«xx
Íli.lL

a
a

a

a

NürrERo DÉ DENTtFtcaçÀõ oo a:ctstno oE EupREsa - rnE oa aeoE

2910340381 1

NoME m E TPRESARIO (c@Dldo, lêm.bcú.tú.t)

GEORGE DE JESUS BATISTA

a

EATÂOO CNIL

SOLTEIROBRASILEIRA

NACIONALIOAOE

x»o«)oofr,\xxMtr F tr
sExo

FILHo DE lo.l)
SDNÉY DA CRUZ BATISTA INORMELIA DE JESUS BATISTA

I

(mlc)

.óígio mia.*

I ssp
uF aPFÍnúmol

I to I zzs.rzg.sos-ss
IDEÍ{TIOADE (íúm.íol

0722626568
NASCIOO EM (drâ dc n..ciffilo)

18t0711976
EtnAirclPÂOo POR (Íom. d. srunclP.çlo ' 3offit. rc qlo ala ncnot)

)ooüx)oo00000(
xúMERo

171
ooMlclLlAoo NA (LOGRAooURo ' ru!'.v' ác)

RUA SATIRO DIAS

lünl. concrcld)
342JARDIM PEDRO BRAGA 48.08G.030

COMPLElíENTO

xxxxxxxxxxxxx

de êxercer

BA
que
IAeoutro a DA,ADO

BAHCOMÊRCIAL ESTDOJUNTA
as penas

de

MUNTCtPTO

ALAGOINHAS

DADOS (EXCETO NOME
cóorco oo EvENTo

02'l
côolco Do aÍo

oo2

o€scRçÂo-Do 
^ToALTERAÇAO

côDtco oo EvENÍo

xx»o00(p()0cü

DEscRçÀo E EvENTo
xx[x»ooooqxoEscRrçÀo Do EvENTo

xxxxxxxxxm
cóDrGo Do EvEN?o

xxxxxxxxxx»o(
NOME EMPRESARIAL

G DE J BATISTA ME
NÚMERO

433RUA PRACINHAS DIONISIO E EVILASIO
LOGRAOOURO (tu.,!v,.lcl

48.010-000CENTRO

COMPLEMET{ÍO

xxxxpooooooo(
CORREIO ELETRONICO (E{IÀLI

)rcg)oo(IBAALAGOINHAS I BRASIL
PAlgUFMUNICIPIO

VALOR DO CAPITAL -(pôrêí.n.o)

VINTE MIL REAIS
VALOR DO CAPITAL . R$

20.000,00

EcoNôMtca
(cÉêl

Artuidad. Prirclp.l

8230001
aivld.d. aêcundáía -
7739099 /
7319099 /
7711000 I
4923002
xxxxxxx
xxxxxxx

SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES -BUFÊ

DECORAÇÃO DE INTERIORES
ALUGUEI DE MAoUtNAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS

ATIVIDADES DE PUBILICIDADE
LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
ôÉÀviço orrRANspoàiÉ oE pnssncEtRos -LocAÇÃo DE AUToMovEls coM coNDUroR

oÂs ÂÍlvlDAoEs *rtroerre oe
1-6im

071 550690001 3316t1212004

fIUALCNPJ

xx
NIRE ANTERIOR

xxno«xx)oo(»(

:ü.^

8A1201001717256

E ARQUIVE.SE
DEFERIDO.
PUBLI

P:àRÀ USO DÀ

.,-ffi'
Ministério do Desenvolvimento, íhdústria e Comércio ExterioÍ

Secretaria de Comérdo e ServiÇos

Departamento Nacional de Registro do Comércio

REQUERIMENTO DE EMFRESARIO
aaat

: t l' . Folhas 2t 2
aa
aa
.A

at
art

o

OE BEI'l§(t.

cpoaantlnt rataid.íbrg.ída)PELO

x10

EMPREsARIO
OATA

1



,^

ffi
Mlnistério do Desenvolvlmento, lndú31Íia e Comárclo Eíerlor

Secretarla d€ Comérdo e SeNiçoE

Departamento Nacional de Regislro do ComéÍclo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folhas 21 2

rinEElFit.tlt tprirchrr loril. o .ro !Ítrú r ílLll

)oo()m0000(u29103103811'

GEORGE DE JESUS BATISTA

SOLTEIROBRASILEIRA
o

a
?
?

a
a
a

,
a
a

t
t
a

a a
aa
a

t
at
t

@
x)o(H§xmxx

a
a

a , l" tl

ME F tr
aExo

FllJ{O DE lill}
SDNÊY DA CRUZ BATISTA

lmt,

I NORMELTA DE JESUS BATISTA
t
a
a

a
a

a

BASSP0722626568
NÂ8C|DO Ell (d.t .L mdmrro,

18t0711976
EInIlclPAOO POi líom. d. .ilrclP.glo . .qrnb no Ca d. mno.l

nqxxun(uxx

171
'IÚIERO@

RUA SATIRO DIAS

48.080{30JARDIM PEDRO BRAGA
BAnio,DETnnoconPutENTo

x§§)ffixx§

AIáGOINHAS

t,F
ruMctPto

BA

õ4JililÉvÊrÍÍo
xxxxxffinxcôoloo Do ErrEilro

xxxxm(uxnü
oescruçÂoúw:lropffircooffi§côotooooweuo

x)m«nxx.p(n

G DE J BATISTA ME

171
LOoRAoOURO (ru.,.v, Ícl

RUA SATIRO DIAS

48.08G030JARDIM PEDRO BRAGA

-EA|RRoDrslirro

coMPLtÍÉ]{ro

xp(n)oooo«)q

BRASIL

VINTE MIL REAIS

BA centraldoaxe@hotmail.comALAGOINHAS

20.000,00

ATIVIDADES DE PUBLICIDADE
LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR
sÉnúiço oÉ TRANSpóRiÉ oe pnssncErRos-LocAÇÃo DE AuroMovEls coM coNDUToR

ALBERGUES ASSISTENCIAIS
inoouÇÃo E PRoMoÇÃo DE EVENToS ESPoRTlvos x»<xxxxxxx

cook o DEAflvloaoE
gcoNorilcA

Aüvlóarl Pílíclp.l

7739099

7319099
7711000
4923002
8730102

9319101

8230001

(cú.1

16t12t2004

ASSIIIATUIA OA ERÍA PILO

OO EI,IPREE il<,OAÍA OA AISNAÍUTA

xxxgxxxxxxuxx

D
20t0312013

07155069000133

tou p.ro .imnteoLralttía.rgdtrb)

ililillllllllllfl
201304222155

DEFERIDO.
PUBLIQU

1

a3 penaa
DO DAde à

(EXCETO NOME

oo2 021

XOME EBPRE3AiIAL

(ri,i:.i,:,51

t



i

'ffi MlnlstéÍlo do oe3€nvolyimônto, lndústri8 e Comércio Eíerioí

S6cÍ6taria de comérclo e Serviços

0epeÍtamento Nacional de Rêgistro do Comórcio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folhag 1/ 2

NnE D FIJ L lpÍ-ecà.r tm.il. x rto ,!|l[na. t ílLo

xxn(xxxxxruü
IIUHÉRO OE IOET{IIFICA9AO DO REOISÍiO OE ETPREIA. NIRE DA AEDE

2910340381 1

GEORGE DE JESUS BATISTA

SOLTEIROBRASILEIRA
a
O
a

o
a

a
a
a

a
a
a

a aa
al

a
oa
a

n,lutr r tr
tÉxo TEõHEõEEffitrildot-

xg§§uu)q
a.aaaaa

^! "'l
'§E&Won cRUz BArsrA

(r!út, - 
' ''i.tónueln 

DE JESUS BATtsrA .!. ..3
Ôrglo mlÚw

SSP
^UF ÊPFlnúmEl

I ee I zzs,rzg.s§+og
l{AgclOO EM {d.r d. iltclmtno}

18tO7t197ô
El4Ât{ClPAm POf, (tomr d. .ltmlD.Clo - twír no @ d. mE,

xp(§)(xnxxp(

171

ilú)rERo@
RUA SATIRO D]AS

48.08G030JARDIM PEDRO BRAGA
s rito/t orilÍocotPLEltEitllo

»o«xxxxxx»c(

à JUNTA COMERCIAL DO

BA

9Xercer
DÀeoutro

a8 penes
de

lruNrcrPo

ALAGOINHAS

D€sciÍIo Do wE rÍo
ALTE.RAçAo DE OADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

cóorco oo É\rErÍro

021
c6lcoDoaro

002

AÍOoEscRçIo-Do
ALTERAÇAO

EETqOEETÍO
ffiffiB

CODloO Do EVENTO

x)o(»o«)«gp(
cóotoo oo wEilTo

x)ooo(x»o(xx)o(

DEgcrlçÂo Do EvEilloummx
NOTE EIIPREIARNL

G DE J BATISTA ME

171

xt,tlEno

-LoGRooarRo(tu.rrr'rct

RUA SATIRO DIAS

48.080-030JARDIM PEDRO BRAGA

BÂIRROII'I!ÍRÍÍOcoltPI.EMEt{To

xxxxxxxxxxxxx
coiIEloEEnõxlco(É{ |L|

centraldoaxe@hotmail.comIBA I Bx4§l!AIáGOINHAS
lf PÂIImuillcPro

VINTE MIL REAIS

.ü6ã5õEEilI:6tÍaarmt
YALOR DO CÂPITAL.R3

20.000,00
@

PRoDUÇÂo DE FESTAS E EVENToS cULTURAIS E ESPORTIVOS,CONTRATAÇÃO DE BANDAS,

ARISTÁS E TRIOS ELÉTRICOS

REPROOUçÃO DE CD E DVD PARA ARTISTAS INDEPENDENTES
PRODUÇÃO MUSICAL
ATTUDAbES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO
ALUGUEL DE PALCOS.CORBETURAS E ESTRUTURAS DE USO TEMPO

SERVIÇO DE ALIMENTAçÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÔES. BUFÊ

DECORAÇÃO DE INTERIORES
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS
xxxxxxxxxx

CODIOO DE ANVDADE
EcoriôMlc

atlYirhó Prlrclp.l

8230001

1830001

900't902
9001906

7739003
5620102
7410202

(cil.l

NIREAI{ÍENIOR

x)ooc(r(g)ooo( xx

IüMERO DE lilSCRlçAO l{O Ca{PJ

07155069000133

oaTA OC lr{lclo oat Allvloat El

16t12t2004

ÕDe§
lssNrruae Ol rnne PELO E rPRElAilO (@ p.lo rPnÉil.rt rl..bhil.,g.trnl.l

MERrrlsT^
20t03120'13

il]t tilil llll llll lllll llil llill il|il illl llll
B,A12013c/.222'.155

DEFERIDO.
PU

MnEIOEilPEaaRIO lcompa.lo, [m.!ffiuúl

L+lí!'lüra!flre[.I4tf,r,rr

0722026fi8

UF

r-i:

DATA OA ASA$I^TUR^



,f{$q PresiOencia da República

]!fu||f Secretaria da Micro e Pequena Empresa
§$j/Secretaria de Racionalizaçáo e SimptiÍicaçáo

Departamento de Registro EmpresaÍial e lntegraÉo

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRO
INSTRUÇÔES DE PREEI'ICHIMENTO NO VERSO

NúMERo DÉ tDEMrFrcÀÇÃo oo REGlsrRo oE EMpREsa- f,tRE DA 6EoE

29103403811
NIRE DA FIUAL (p.!êncJiar a@.nt. s ato ,í.ront! a Ít!al)

'4.
aac,' t

a
a
a

a
a
a

aí
aa
aaxxxxxxxxx>5)<8x

a

a
a

NoME DO EMPRE§ÁRIO (@mC.to sm rbovi.tuns)

GEORGE DE JESUS BATISTA

.T r--=.o;-.;-
a a6ao a

BRASILEIRO
NACIOMUDAO€

lll
EATAoo CUIL

SOLTEIRO

FOM(x)
SEIO REGIME OE BÉNS (r. esdo)

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

l§ã'*""ro DE rESUs BArrsrA
FILHO OE (rC)

SDNEY DA CRUZ BATISTA
NASCIOO EM (dât. dê oa.ch6nto)

78 / 07 / 1.9'7 6
IDENTIDAOE oún.o

o'122626s68 
I 725.L'|9.565-53

CPF (núffio)

SSP
UF

BA

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
EMANCIPADO POR (tm d. frnc4r.çJo - lm.nto m úe lh hcnoo

OOMICILIADOM (LOGRADOURO-rus.sv,.tc.)

RUA SATIRO DIAS 171
NUâ'ÉRO

COMPLEMENÍO

xxxxxxxxxxxxxxx
AAJRRO/DI6TRITO

JARDIM PEDRO BR.AGA 4 B . 080-030
CEP

UF

IALAGOINHAS
MUMclPlo

BA

declara, sob as penas da lei, náo estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de
empresário e requer à Junta Comercial do Estado da Bahia:
cóu6ô Do ATo

002
oEscRrÇÃo Do^Ío

ALTERAÇÃO
cóorco oo EVEMTo

046
oEscRrçÀo Do EvENTo

Transformação
côorco oo EVENTo

xxxxx
DEscRçÀo Do EvEMro

xxxxx
cóorco oo EVENTo

xxxxx
DEscRrçÁo oo EvEr'ÍÍo

xxxxxxxxx
NOMÊ EUPRESIRIAL

G DE J BAT1STA ME
NO['E FNTASIA

LOGRÂDOURO (ruo, ov, olc.)

RUA SAT]RO DIAS 171
NUMERO

cent raldoaxeGhotnaÍ I . com

/DISTRITO

ALAGO]NHAS BRASIL

COMPLEMENTO

BA
VALOR DO CAPITAL (po. oíons)

VINTE MIL REAIS
VALOR DO CAPITAL. R5

20.000, 00

1830001
9001902
9001906
7739003
5620]-02
1 410202
1 1 39099

i EESTÀS E EVENTOS CUITURÀIS E ESPORTIVOS,
TRIO ELETRICOS.

DE CD E DVD PÀRA ARTISTAS INDEPENDENTES

ISICAL

DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO

PALCOS, COBERTURÀS E ESTRUTURÀS DE USO TEMPORARIO.

ALIMENTAÇÃO PARÀ EVENTOS- BUEÊ

DE INTERTORES

MAQUINAS E EOUIPAMENTOS COMERCIA]S E INDUSTRIAIS

DE ANMOADE

8230001
Alúrdaóa sMnóáíies

O&'ETO

LDE
ERVIÇO DE

LDE

DE

TISTAS E

RODUÇÃO MU

DADES

CONTRÀTAÇÃO DE BANDAS,
(cNAE)

ALldado prlíopal

DE SEDÉ OU OE FIUÂL DE OUTRÂ UFOATA OE NOCtçJ
NlRE anteior

t6/t2/2004 07155069000133
OÂ FIRMA PELO (ou p€b o9íe§danlarBlí6ôtâ/0eíaííê)

D€ UF

BAxxxxxxx

eC
DA ASSIMÍURA

23/03/2016

AUTENTICAÇÃODEFERIDO
E

Lt

eP lç0.eçe9-o;t4âir:çl8ir.;ü+i"El#,
I íue d..Juí|. Conlard.[s::?], j§:Í'

4I - 080-030 li'r:*jf,i...'1r'"t,tÉi4i?-ÊrltXlr:i.
coRRao ELErRô+{Eo (E-rrArL)



ffi
Presidência da República
Secretaria da MicÍo e Pequena Empresa
Secretaria d€ RacionalizaÉo e SimplificaÉo
Departamento de Regi§tro Empresarial ê lntegraÉo

REQUERTMENTO DE EMPRESÁruO
INSTRUÇÔES DE PREENCHIÀ,€Í{TO NO VERSO

[uMERo oE rD€NItFtcAçÃo Do REGtarRo D€ EilpREsÀ - N|RE oA SEDE

29t034 038 1 1

NIRE DÂ FIUAL (pencàartdail! s ío oíaontc â ll!â0 le
aa,aar

a,
aa

J'

aa
aa
at
aa

va
xxxxxxxxx{xEx.

a,

Not E oo EMpRESÁRto (mdoto 5m .br"ü.tu[5)

GEORGE DE JESUS BATISTA
aaa a.

a eiat t

BRÀSILEIRO
NÂCIONALI(»DE

a
a

E6ÍAOO CVrL

SOLTEIRO
a

FOM(x)
REGIME DE BENS (5! e$do)

(ma.)

luonuulra DE JEsus BArrsrA
FILIlo OE (p.l)

SDNEY DA CRUZ BATISTA
NASCIDO EU (deh d. nsckf,enlo)

78/01/7976 07 22626568 SSP 125.L'79.565-s3
DENNOADE aol!g UF (núdrc)

BA
EMANCIPADO FrOR (oma d! .m.ncjÉÉo -smênt. no qs dc mlnoô

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
OOMICILIÀDONA (LOGRAmURO-ru.,.v..tc.)

RUA SAT]RO DIAS t't]-
NÚMERo

COMPLEMENTO

xxxxxxxxxxxxxxx
BAIRRO' OISTRITO

JARDIM PEDRO BRAGA 48.080-030
CEP

l"
MUNlclPlo

ALAGOINHAS BA

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que náo possui outro registro de
empresário e requer à Junta Comercial do Estado da Bahia:
cóDlco oo AÍo

002
oE6cRçÂo m 

^To
ALTERAÇÃO

cóDrco m EvENÍo

046
oEscRrÇÁo oo EvEMro

Trans formaÇão
cóorco @ EVEiÍro

xxxxx
oEscRrçÀo Do EvEiÍro

xxxxx
cóorco oo EvÉffio

xxxxx
oEBcRrÇÃo m EvEEo

xxxxxxxxx
NOME EMPRESARIAL

G DE J BATISTA ME
NOME FANÍASIA

LOGRÂDOURO (rua. ov. ü0,)

RUA SATIRO DIAS l7t
NUlliiERO

COMPLEMENÍO

xxx xxY xY x x YxxY xx
BAIRRO/DISTRITO

.TÀRDTM PtrDRÔ PRÀGA
CEP

á R ORO-O30

ALAGO]NHAS BRASIL
MUNrcIPD UF

BA
coRREto ELErRôNco (E.MAre

centraldoaxeGhotmai I . com

VALOR DO CAPITAL (por dcne)

VINTE MIL REAIS
VALOR OO CAPITÂL. RI

20 . 000, oo

UES ÀSSTSTENCTAIS

DUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS

Oa.JETOOE AÍIVIOAOE

DADES DE PUBLICIDADE
7319099
77 11000
4923002
8730102
9 319101

(cNAE)

AlMdadê píinclFl

823000r.

DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

DE AUTOMOVEIS COM CONDUTOR

OE SEOE OU OE FII.JALDASANVIDADES

071550 6900013316/12 / 2004

a

DE UF
antêÍloa

BAxxxxxxx
DA FIRMA PELO (o @pEsnt.ntar§Eiantt/OÊGnb)

€
OATA OÀ A6§INATURA

23/03/20t6

Wrh,alÉ

EP
DEFERIDO

Altuidâd6 *dffiárias

JUNTA

nnprgsa:29"ç OOL2O84 2
G DE .J BÀTISTÀ ME

ESTAOO DÀBAHIA
O REGISTRO EM: 08/04/201 6

I 6/003976-2, DÊ.Q8104/201 6
SOB NO: gYssergs

Ç"*à
HÉÜQ PORTELA RAMOS

SECÀETI\RIOGERAL
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Presidêrrcia da República
Sêcretaria da MicÍo e Pequona Empresa
Secretarie de RacionalizaÉo e SimpliÍcaÉo
Departarnenlo de Registro EmpresaÍial ê lntegraÉo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
INSTRUçÔES DE PREENCHIÍI,ENTo No vERSo

NúMERo oE rEMÍrFlcaçÃo oo REGrsrRo o€ ElrpREsA- NIRE oA SEDE

29703403811
a
a

'.aaaa . a aaGaaa
^o 

t o a
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aa
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NOirE OO EÀ|PREúFIO (md.ro 5h sbBl.tur$)

GÊORGE DE JESUS BATISTA
a !-tl aaa

BRASILEIRO
NACIONALI OADE aa

SOLTEIRO
ESTADO CNIL

FOM(x) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
REOIME OE BENS (i. a$do)

l$ã'*r."ro
FILHO DE (Íri)

SDNEY DA CRUZ BATISTA DE JESUS BATISTA
NASCIDO EM (d.E óâ mslm.nlo)

L8/A'7 /1916 0122626s6a 
I l"

IOENTIoAOE númoo

SSP
ôí!!o cmlsr

BA
CPF (núm@)

725.7't9.56s-s3
EMANCIPADO rcR (oru de emândpaçJo- th6nla no oo óa úonoo

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
DOMICILIADO M (LoGRAOoURo - ru.. tv. êlc)

RUA SATIRO DIAS 171
NÚilERo

COMPLEMENTO

xxxxxxxxxxxxxxx
BAIRRO 

' 
OISTRÍTO

JARDIM PEDRO BRAGA 4 8 . 080-030
CEP

lu'ÀLAGOINHAS
MUNICIPIO

BA

declara, sob as penas da lei, náo estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui oubo registro de
empresário e requer à Junta Comercial do Estado da Bahia:

côotco oo aro

002
DEscRrÇÁo oo ATo

ALTERÀÇÃo
côolco oo EvEÀno

046 TransformaÇão
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xxxxx
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xxxxx
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xxxxxxxxx
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G DE J BAT]STA ME
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LOGLAOOURO (rus, ry, dc)

RUA SATIRO DIAS 171
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Y YYYY Y YYY Y Y YYYY Y
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.TÀPNTM PtrNRÔ RPÀI?A
CEP
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VALOR OO CAPIYAL. RI

20.000,00
VALOR OO CAPÍÍAL (p{..Íon$)

VINTE MIL REAIS
DE ATIVEAOE

8230001

VTDADES DE PUBLICIDÀDE

DUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS

UES ASSISTENCIAIS

(cNAE)
Àivktâd. píidpC

7319099
7711000
4923002
8730102
9319101

DE ÀUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

DE AUTOMOVEIS COM CONDUTOR

DATA oÉ NÍcro DAs aIvtoADEs

76/1.2/2004
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07 155069000133
W

BA
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J@[ PÍesidência da Repúblicá

S.(flf Secretaria da Micro e Pequene Ernpresa
*çEV*cÍetatia de RaclonalizaÉo e SimpliíicaÉo' Departamento da Registro Empresarial e lntegraÉo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
INSTRUçÔES DE PREENCHIMENTO NO VÉRSO

NIRE OA sEDÉ

29103403811
00 NIRE OA FlLl^L (pEanôcísmeda s rto ÉÍccnt. ! flLl)

xxxxx
a
a
a

I
a
a

aa
a
a

aa
a

a
a

a
aa
aa

GEORGE DE JESUS BATTSTA
NOME OO ffi

BRÀSILEIRO
NACIONALIOAOE ESTADO CIVIL

TEIRO
a

a

FOM(x)
REGIME OE BEN6 (§. qsdo)

FII.J{O OE ÚÉD

SDNEY DA CRUZ BATISTA NORMELIA DE JESUS BATISTA
NASCTDO EM (d6b óc n.&lrunto)

t8/01/1.976 SSP0122626568
númerc amket UF

BA
(númcrc)

125.t-l9.565-53
EI,iANCIP OO F,OR (Íomâ d! cm.n.iprçlo - m.nl. no 4o ó. o.nor)

ooMlctLtADo NA (LoGRAmURO - ru.. av, dc.)

CEP

48.080-030
CoMPLEMEMTO 

a

xxxxxxxxxxxxxxx JARDIM PEDRO BRÀGA

or§TRtÍo

ALAGOINHAS
UF

BA

declara, sob as penas da lei, não estar de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de
empresário e requer à Junta Comercial do Estado da Bahia:

oo EvEl{ro

TransformaÇãoTERAÇÃO 04 6

OO EVENTOOO ATO

002
00OO EVENTODO EVENÍO

I{OME EMPRE§ARIAL

AMEIGDEJ
FAffiASIA

1_7 I
LOGRAOOURO (tu., .v. etc)

RUA SATIRO DIAS
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(E-M lL)
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UF

BANHAS
VALOR OO (pord.nlo)

V]NTE MIL REAIS
OO CAPITAL . RI

20.000, 00

EESTÀS E EVENTOS CULTURÀTS E ESPORTIVOS, CONTRÀTAçÃO DE BÀNDAS,

TRIO ELETRICOS.

DE CD E DVD PARA ARTISTAS INDEPENDENTES
,SICAL

PALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURÀS DE USO TEMPORÀRIO

ÀLIMENTAÇÃO PARA EVENTOS- BUFÊ

DE TNTERIORES

MAQUINAS E EQUIPA}'ÍENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS

OO OBJETO

LDE
ERVIÇO DE

UGUEL DE

VIDADES DE SONORIZAÇÃO N OE ILUM]NAÇÀO
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STAS E

MU

(cN^E)
Alffiado ptucipâl

8230001

1830001
9001902
9001906
7739003
5620t02
1 4L0202
7739099

OE

FIUAL OE OUTRA UF
NIRE tnledoa

OE UF

BAxxxxxxx
NO CtfJ

071ss069000133

OEoAs Ànv[nDESOATÀ OE
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ATO C ONSTITUTTVO DE EMPRESA II\IDIVIDUAL.DE RESPONSABILIDAdE
. EIRELI

GEORGE DE JESUS BATISTA, Brasileiro, empresário, solteiro, nascido em l8lT711976, portador

da carteira de identidade no 0722626568 SSP/BA, CPF no 725.179.565-53, residente e domiciliado na

Rua Sátiro Dias, 171, Bairro Jardim Pedro Braga, CEP 48.080-030 na cidade de Alagoinhas/BA,

constitui uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, sob as seguintes cláusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA- A EMPRESA INDTVIDUAL DE RESPONSABILIDADE

LIMTTADA girará sob o nome empresarial G DE J BATISTA EIRELI e terá sede e domicilio na

Rua Sátiro Dias, l7l, Bairro Jardim Pedro Braga, CEP 48.080-030 na cidade de Alagoinhas/BA.

CLAUSULA SEGUNDA- O capital social será R$ 100.000,00 (cem mil) reais, toralmente

integralizadas neste ato, em moeda corrente do País, pelo titular.

CLAUSULA TERCEIRA. O objeto será:

8230/0-01 - Produção de festas e eventos culturais e esportivos, contratação de bandas, artistas e trio

elétricos.
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1830/0-01 - Reprodução de CD e DVD para artistas independentes

9001/9-02 - Produção musical

9001/9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação

773910-03 - Aluguelde palcos, coberturas e estruturas de uso temporário.

562011-02 - Serviços de alimentação para eventos- Bufê

741012-02 - Decoração de interiores

773910-99 - Aluguel de maquinas e equipamentos comerciais e industriais

731910-99 - Atividades de publicidade

77lllG00 - Locação de automóveis sem condutor

492310-02 - Locação de automóveis com condutor.

87 301 l-02 - Albergues ass istenciais

9319/l-01 - Produção e promoção de eventos esportivos K
Continua
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CLAUSLILA QUARTA. A presente empresa inioiou suas atividades na data 1611on004

de duração será indeterminado.
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CLAUSULA Q[IINTA. A responsabilidade do titular é restrita ao valor de seu capital e responde

exclusivamente pela integralização do capital social.

CLAUSULA SEXTA. A administação da EIRELI caberá ao titular, GEORGE DE JESUS

BATISTA com os poderes e atribuições de administrar os negócios, vedado, no entanto, o uso do

nome empresarial em atividades estranhas ao interesse empresailal ou assumir obrigações seja em

favor do empresrírio ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da empresa, sem

autorização do titular da empresa.

CLAUSULA SETIMA. Ao término da cada exercício social, em 3l de dezembro, o administrador

prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço

patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.
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CLAUSULA OITAVA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, o empresário

deliberará sobre as contas e designarão a administrador(es) quando for o caso.

CLÁUSULA NONA. A Empresa podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra

dependência, mediante alteração do ato constitutivo, devidamente assinada pelo titular da empresa'

CLAUSULA DECIMA. Falecendo o empresário, a empresa continuará suas atividades com os

herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus

haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução,

verificada em balanço especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA PRIMERIÀ. (Os) Administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que

não esta (ao) impedidos de exercer a administração da EIRELI, por lei especial, ou em virtude de

condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou

suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,

contrâ norrnas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade'

Continua...
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CLAUSULA DECIMA SEGIINDA. Declaro, ,oU r" ienas da lei, que não particip" Oit*$.."
outra empresa dessa modalidade.

CLAUSIILA DECIMÀ TERCEIRA. Fica eleito o foro de Alagoinhas - BA, para o exercício e o

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

Alagoinhas - BA, 23de Março de2016.

{b

t

E DE JESUS BATISTA

G DE J BÀTISÍÀ EIRELI



PRODUÇõES E EVENTOS

DECLARAÇÃO DO CUMPRTMENTO AO DTSPOSTO NO INCISO )OOilII DO
ART. 7" DA coNsTlrulçÃo FEDERAL E DEMAIS DECLARAçÕEs.

A ATIVA PRODUÇOPS E EVENTOS - LTDA, pessoa juríüca de direito privado,

CNPJ N" 07.155.069/0001-33, com sede na Rua Sátiro Dias,771,,Jardim Pedro Bnga,

Alagoinhas-BA, por intermédio de seu ÍepÍesentante legal, infra-assinado, para fins de

participação em pÍocesso licitatório, DECIARÂ expressamente que:

1) Cumpre rigorosamente a proibição de trabalho notuÍno, perigoso ou insalubre a

menores de dezoito e de qualquer trabalho a meÍrores de dezesseis anos, salvo na

condição de aprendrz, a partft de quatorze 
^flos;

2) Âtende aos reqúsitos de habiütação, estando ciente que respondera pela veracidade

das informações prestadas, na forma da lei;

3) Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deÍiciência e par^

reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outÍas normas específicas;

4) Sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos p^ra ateflümento

dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas

nofmas inftalegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos terÍnos de

ajustamento de conduta;

5) Tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais p^r^ o

cumprimento das obngações obieto da contrataçáo;

6) Âté a pfesente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habiütação

no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar

ocorrências posteriores.

l) Não possú vínculo atgum como servidor do Município de Nossa Senhora do

Socorro, Estado de Sergipe, e Írem possú qualquer paÍente próximo que possua.

Âlagoinhas, 15 de abril de 2024.

s e Eventos LTDA
(icorgc dc Jesus llatistt

cNPJ 07.1ss.069/0001-33
Rua Sátiro Dias, TTL,Jardim Pedro Braga - Bairro: Teresópolis - Alagoinhas-BA.

Co ntatos: (7 71 99732'5 35 3 / Em a i I : ce ntra ldoaxe @ hotm a il.co m
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TNSCRTçÃO UUMCTPAL: 930538 N" ALVARÁ:1 03212024

NOME / SOCIAL:

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

NOME COMERCIAL / FANTASIA:

ATIVA PRODUçÕES E EVENTOS

NATUREZA: Pessoa JurídIca / PESSOA JURíDICA

C.N.P.J / C.P.F

07í5ít69000í33

RUA/AVN/TRV
RUA SATIRO DIAS, í71

COMPLEMENTO

CIDADE
ALAGOINHAS BA

ESTADUAL

BAIRRO

JARDIM PEDRO BRAGA

CEP
48080030

SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSICOES E FESTAS

pRE FETTU RA MU Nt Cl pAL D E ALAGOIN HAS-PRAÇA GRAC I LIAN O DE FRE1TA948000901

R.G

' :,., .. ...à:,;1\. :

r .,lli-, ., .: 1 ,ietê,i
'lShr, .".,.ri'.{í,;.:'

HORÁR|O NORMAL
Perlodo Menhã de 0800 às í200 e de
1200 .

às , Per{odo Tarde de 1400 as 1800 , Sábado de 0800 as
HORARIO ESPECIAL

estou autorizado pelo proprietário, ao uso do imóvel, bem como que
legislaçôes uÍbanÍsticas, de posturas e de ambientais, D6daÍo, aind estou ciente de que sou responsávêl civil, penal e administrativamente pela

atividade(s) a ser(em) exercida(s) no local não são incompátiveis como as
e verdadeiras as informaçôes presüadas. Salientando também quê:Declaro sob as penaa da lei serem autênticos os documentos

veravidade das iníormaçÕes prestadas a este

VALIDADE:
3',U1212024

DATA DE EMISSÃO:
1210412024

'ertffi;ffiÉoitr'.
,.r u\g>{t76í'SESEP
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PRoDUçÕes E ÊvENTos

INSTRUMENTo CoNTR,q.TU-{I. DE ExCI.USIvID"ADE DE REPREsENTIçÃo
eRrÍsrrcn

REPRE§Er'IT.{§TIi: arM enoouçÕrs E E\rENT(}§

LT'DÀ. CFIPJ }d"t)?.155.ft{r9i(}{}{}l'-13, nüme rlc hrrrtasin .íITIVÀ

nnOnUçÕIiS, nctr* {kr rcprcscflrixl(I []{rr CrrrrÍple cle fcsus l}irrisr.a,
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il[ ]1 t;
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REGISTRO DE TITULOS E DOCUMEHTOS DA COMARCA DE MORRO DO GHAPÉU / BA
RUA RUY BARBOSA, N 42, ÉÊNTRO

Nr"nn r1o 
'l"itxtun IJRLjIíJü rtr'Í"4(J L4lX] Ia f,r,4p6.ç

()l:k_t,,fi-

DAJE N.:0397 002 016783

CERTIFICÂ, que o presente tÍtulo Íoi protocolado sob o n. i3239 LtVRo A:11 pag: 186 em 0If0U2023

§ rsgistrâdo/misroÍitmads nâsta dete sôb o n. 8928 LIVEO El:15 Pag: Z§4 , corrforma aegue:

Parte...".""-..... LT}CA§ §ILVA OUVEIRÂ BJTNSTÁ

Rs OrO0Valor Base.........

Naturezs do Tltulo.. ". " "......... - -. : CO|{TRÂTO oE REpREgEplaçÀO

SolodeAubnli.í*
Emolumentos ^",...

Taxa Fiscalizaçáo

FECOM,.,,.,

Def. Pública

PGE............. .

FMMPBA.,.,,..,

TOTÀL GERAL",.,

RS

R$

R$

R$

R$

4?, ?3

30,35
11.68

1, 14

l, ?0

0,88

AbilSsÍbldrdo RegiÊtÍo

üIv?.AHt92glJ
F,ONTCEáBIN

Consuhe:
wur,v.tj bo j ur. br/rutcnicirlrdc
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MORRO DO CHAPÊU, 03 deAgoeto de 2623.

DILTON FERNAhIDES DE ALMEIDA
ESCREVENTE

'lj*f,fS',"lHi';XtJ§frf'"tnoiio*notr 6e 
'llrterso 

tleto

[scteverrle Àul'-t:i:Ílo

ETO



WffiKSY§A§*
íc"rt$r{ç do d*

Cclfs&§ s Tfrulp* s*+m* d* tdnrrm dm fh*p*u. r
F§§UERIIiJIEHTS í pESLÀEAçÃO

Flome §gmplsto: /.vç* f ftLrs* bÊ §â.rr* EdfttTF
fd*cionslldsda: f'§* c i Le rd*t ,-
§Etado civih C* tÉt&*
Frofissão: ê*+ ÊSÉ f**l *
R§: E3f?3§ô->d - -§Je§'*
§PF: #§,í .§.§+ l',&§ -,s&
End*rpÇo: Êç "{ fl&p *s lsfi:r q} li &6C slJd.*C'$ § , } úJo

Sad*s do
tllarids ou
H*Busa, *o
houver"

-iu§a$s gs'LrÀ$ ps§ s:r*#Ír'_§ Bürr{}
r s fl; §Àã.*m53; 5- § p

Venho là presença de Voçsa §enhcria REQUER§H / OECLAHAR o registro de:

t I üüNTÊATO DE EXÇLUSIVI$ÂüE nE ÇE§SÃ0 DE DrRErrCI§ E
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camprovaçãa de transmissâs de posxe, data, csnteúdo, bem somo a mera
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BRASIL Âcesso à informàçâo

I'1, ,, . ....,"rri": I llllL:rlr-l;ti

Cônsulta Éi t]âsc dê [)arlos do lNPl

» Consultar por: Nc-P.ocêssc I Merca I Titrlar I Cód Frgurâ l
MarG

No do PÍGsp: 930644379

MarG: LUCAS BRIIO

Situação: Aguardando eEm dê ÍÉrito

Pãrticipê Serviço3 Letislàção Cànâis

I lôiüo I AJUdd? ]

Ll0

fllucns
Tf ERtT'o

Olí]ssificação de Produtos / Serviçôs

Clas de Nice Situação da Clas
NCL(12) 1l Vide SítJaÉo do Prtrse

ClassificaÇáo lntemacionel de Viena

Edição Codigo

4 11.3.1

4 22.1.15

4 27.5.!

4 27.5.t0

'Í iiuÍarcs

Titula(1):

Represcnlante Legal

PrfiuÉdor:

DaÍâs

Data de Depósito

0L/0612023

Pelrçôes

Aprcrntação:

Naturea:

PuDlicâçôcs

RPI Datà RPI Despacho

Misrz

Produtos e/ou Seruiço

P@tocolo

8502302v559

Data

0110612023

EspeciÍiGéo
Aprescnt?ção de canto;ÀprcEntàÉo de espeúculos ao vNo;4p...

DeÍriÉo
Rfiiprcntes DaG bebkJas, taças (uoíéus)

InsÍurcntos dc corda

LetÊs ap@ntaMo um gcÍisrc gpêcEl

Grupos de leb'as ap@nt!ndo drrensô€s dícrcntes

Nom
LUCAS SILVA OE BRITO BATISTA

Nom
HÉBER FERNANDES mURADo

Data de Concessão
à'll;l

Data de vigêtria tun

P9o Img SeNiço Cliente

LUCAS SILVÂ DE BRITO BATIÍA
Ddiwry Data

389

Cmplerenb do Despacho

Publi6Éo de

pedido de
rcgisüo paa

2738271OG12023 ofF]§çáo
(üre
Íorul

conduído)

Dados atualados até 19/03/2024 - No da Rryista: 2776

Ruá Meyrink Veiga. g - Cêntro - RJ - cEP. 2009G.910

certiftcdo 
I1têiro
l&r

-Fadi)Lartx5o'

https:i/busca.inpi.gov.br/pePl/servleUMarcasServletController?Action=detail&CodPedido=5330743 1t1



INSCRI O MUNICIPAL:930538 N" ALVARA:1 03212024

NOME / SOCIAL:

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

NOME COMERCIAL / FANTASIA:
ATrvA PRoDUçôES E EVENToS

NATUREZA: Pesaoa Jurídlca / PESSOA lUníOlCa

c.N.P.J / C.P.F

07í55069000í33

RUA/AVN/TRV
RUA SATIRO DIAS, í7í

COMPLEMENTO

CIDADE
ALAGOINHAS BA

BAIRRO

JARDIM PEDRO BRAGA

CEP
4E080030

INSC ESTADUAL

8230001SERVICOS DE ORGAI{IZACAO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSICOES E FESTAS

PREFETTURA MUNICT PAL DE AIÂGOTNHAS-PRAÇA GRACI LIANO DE FREITAS-48000901

HORÁRIO NORMAL
PerÍodoManhãde0800 ás1200 ede às ,PerÍodoTardede'1400 así800,Sábadode0800 as
1200

HORARIO ESPECIAL

estou autorizado pelo proprietário, ao uso do imóvel, bem como quo
legislaçóes uóanísticas, de posturas e de ambientais. Declaro, aind

,) aüvidade(s) a se(êm) €xercida(s) no local não sáo incompátiveis como aa
estou ciênte dê que sou responeável civil, p6nal e adminiotrativamente pela

R
Declaro sob as penas de lei serem autêntlcos os documentos a

everavidade das inÍorma@es prestadas a este

e verdadeiras as iníoÍmaçóes pÍestiadas. Saliêntiando também quê:

DATA DE EMISSÃO:
1210412024 1 . SESEP

Postura VALIOADE:

3111212024

8&El

ÍÀ 1, 11 t, : i f{ Jtrtr ,..
kce

.ri r,

'+-- t,:

R.G



Éonlnio NoRMAL D

PerÍodoManMdê0800 àe1200 ede às,PeííodoTaróêdeí4m â§1800,Sábadodq0800 as
1200 .

HORÁRIO ESPECIAL

do irróvel, bem corno
r ambicntais, t)êclsÍo, ainda,

estou aúorizado pelo proprietário, ao u6o quo a(s)
legislaçôes urbanísticas. dê posturâs ô do

e verdadeiras ês iníoma@s praetadaa Saliantando tambêm quá:
ê ss(êrfi)

cisnla

Dedaro sob as p€nes da lei serem autántioos os documentG

vemvidade das inÍormações pÍÊstadá8 ã este Munlclpio ô

ersrcida(p) m locd nb sáo lncompátivels oomo a!
qggaqável clvil, psnd o sdmlnlstraúvamonte oola

DATA DE EMISSÂO:
1AA4DO24

VALIDADE:
3111A2024

PREFE|TURA MU NrCt pAL DE AIÂGOINHA$PRAÇA GRACI LIANO DE FREITA$4800090í

lllffiH[ilililllilIffiffi][lIuilffiilffi[ffi]ffifl|fllffiflHlu[ulfrflfllffillillffilffillililf,]fllt[I[fllfllillülfllfllffilulu

â



Bata da coHsulta: ?Sl1fil2ü?3 't5.22:43

iri*nt*fi*aç§p d*: ü.clrtrí§:uínte - üNFJ Mnlriz

üNpJ 07.15§.ü63lÊ§üt{§
,4 r-:pçir-: i:+lt §{ulrpÊ*s |tt-*dl:.tl*§ *inu §lM,El nbr*ng':, t*dms *x. *ttair*lt**§xt-ls{lt$s cia Éinpr*§a

Nürse En-lpresarial. ATIVA PRâüUGOES E EVEf*TüS LT§A

Sitxa6âm Atu*$

SÀtuaç§o n* Sixnp{es Naciona[" Optante pelo §lmp*es Mü*tÊnaldesde E-!fü712ü§7

S$tuaçfro §o SlhiXE§. ruÂ§ enqundrad* no §IMEI
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MUNrCÍprO DE ALAGOTNHAS - 13.646.005/OOOl-38
Secretaria Municipal da Fazenda
CMAC/SEFAZ - Rua Dantas Bião, S/N - Laguna Shopping, 10 andar, Alagoinhas Velha -
CEP 48.007-901 - Alagoinhas/BA Fones: (75) 3423-8359 e 3423-8332

NOTA FTSCAL DE SERVrçOS ELETRôNrCA - NFS-e

Emissão (Horário de Brasília)

L9lOGl2024 14:58:54

Reg. Especial Tributação Exigibilidade do ISS

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME Exigível em
EPP) Araçás

Período de Competência Município de Prestação do

0612024 serviço

Araçás - BA

0

ililililtilililtl

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA
Nome Fantasia

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS
CPF/CNPJ Inscrição Municipal Inscrição Estadual Simples Nacional

O7.L55.O691OOO1-33 930s38 Sim
Endereço

Rua Sátiro Dias, 777,|ardim Pedro Braga'CEP: 48O8O-O3O'Alagoinhas - BA

Email

centraldoaxe@hotmail.com
Incentlvador Cultural

Não

Fone/Fax

(7s) 99983-3190

TOMADOR DE SERVIçOS

Nome/Razão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAS
CPFICNPJ Inscrição Municipal

16.131.O88/OOO1-1O
Endereço

Inscrição Estadual Fone/Fax E-mail

aracasprefeitura@g mail.com

PRAçA DA MATRIZ, 160 - CENTRO - CEP: 487O8-OOO - Araçás - BA

SERVIÇO PRESTADO
1214 - Fornecimênto dê música para ambientês fechados ou não, medientê transmissão por qualquêr Proc6so. CNAE: 9001902

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
ÀpREsENTÀçÁo DÀ BA}IDÀ LUcAs BRrTo lles colo<oneçôrs Do sÂo JoÃo Do urnr:cÍpto DE ÀRÀçÀs, À sEa REÀr.rzÀDo úr 24/06/2023, coNroRME
coNrRATo DE pRrSTÀçÁo DE sERvIçO N"13/2024, PROCEsso ÀDMINISTRÀTIVo NoO95/2O2t, INEXIGIBILIDÀDE N"O21/2024.

CONTÀ PÀÂ,À PÀGÀ}íENTOI
BÀ}ICO BRiADESCO - 231
ÀG 1171
clc 42AL6-1
ÀTI\'À PRODUçOES E EVENTOS

RETENÇõES FEDERAIS

Prs (R$)

O,OO

coFrNS (R$)

O,OO

rNss (R$)

O,OO

rR (R$)

O,OO

csLL (R$)

oroo
outras Retenções (R$)

O,OO

VALORES

valor dos Seruiços (R$)

8O.OOO,OO
ISS (R$)

)t****

Deduçôes (R$)

oroO
ISS Retido (R$)

2.4O0,OO

Desconto Incondicionado (R$)

oroo
Desconto Condicionado (R$)

Base de Cálculo (R$)

8O.OOO,OO
valor Líquido (R$)

77.600,OO

Alíquota (o/o)

3,OOOO

Valor Total da Nota (R.$)

oroo 8O.OOO,OO

OUTRAS INFORMAçõES
Esta NFS-e é autodeclaratória,
Optante do Simples Nacional.
Trib. aprox. R$ 10.760,00 Federal e R$ 4.000,00 Municipal. Fonte: IBPT [691A69]
O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Serviço.

Visualizado em: 19106/ 2024 14 :58: 55
Para validação desta NFSe acesse: http://alagolnhasba.webiss.com.brlexterno/nfse/validaÍ
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto no 4'649 de 28 de Junho de 2017.



MUNrCÍprO DE ALAGOTNHAS - 13.646.0O5/OOOl-38

Secretaria Municipal da Fazenda
CMAC/SEFAZ - Rua Dantas Bião, S/N - Laguna Shopping, 1o andaç Alagoinhas Velha -
CEP 48.007-901 - Alagoinhas/BA Fones: (75) 3423-8359 e 3423-8332

Emissão (Horário de Brasília)

2510612024 22z5l=24

NOTA FTSCAL DE SERVrçOS ELETRôNrCA - NFS-e

Período de competência

06l2024
Município de Prestação do

Seruiço

Cristinápolis - SE
Reg. Especial Tributação Exigibilidade do ISS

Microempresário e Empresa de Pegueno PoÉe Exigíve! em
(ME EPP) Cristinápolis

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Razão Social

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Nome Fantasia

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS

CPFICNPI Inscrição Municlpal

07.1s5.069/OOO1-33 930s38
Endereço

Inscrição Estadual Simples Nacional

Sim

Email

centraldoaxe@hotmail.com
Incentivador Cultural

Não

Fone/Fax

(75) 99983-3190

Rua Sátiro Dias, 777, Jardim Pedro Braga - CEP: 48O8O'O3O - Alagoinhas - BA

TOMADOR DE SERVIçOS

Nome/Razão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS
CPF/CNPI Inscrição Municipal Inssição Estadual

L3.096.O291OOOl-6O
Endereço

Fo ne/Fax

(7e) ee,.34-2126
E- mail

governo@cristinapolis.se.gov.br

PC DA BANDETRA, 87 - CENTRO - CEP: 4927O-OOO - Cristinápolis - 5E

SERVIÇO PRESTADO
1214 - Fornccimento de músicâ para ambicntes fechados ou não, medlante transmissão Por qualquer Procatso' CNAE: 9oo1902

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
REEERENTE coNTRÀTÀÇÃo DE sHow ÀRTÍsrrco coM À BÀNDÀ LUcÀs BRrro PÀRÀ ÀBRTLEÀNTÀR Às FEsuvrDÀDEs Do "FoRRó DÀ CEÀPÀDÀ 202'"

xo unxtcÍpro DE CRISATNÁIOLIS, nO ronnóonouo MtNrcrPÀr, CoNTRÀTO N- l9l2o2l INEjTTGTBILTDÀDê 16/2021.

oroos suoínros:
BANCO BRADESCO - 231 / ÀGENCTÀ 1171 / COrÍrÀ CORRENTE 428L6-1

RETENÇÕES FEDERAIS

Prs (R$) coFINS (R$) Outras Retenções (R$)

oroo
O,OO Oroo

rNss (R$)

oroO

rR (R$)

O,OO

csLL (R$)

O,OO

VALORES

Valor dos Serviços (R$)

8O.OOO,OO
rss (R$)

**l"ttf,

Deduções (R$)

O,OO

lss Retido (R$)

2.4OO,OO

Desconto Incondicionâdo (R$)

O,OO

Oesconto Condicionado (R$)

orOO

Base de Cálculo (R$)

8O.OOO,OO

Valor Líquido (R$)

77.600,00

Aliquota (9/o)

3,OOOO

Valor Total da Notâ (R$)

8O.OOO,OO

OUTRAS INFORMAÇÕES
Esta NFS-e é autodeclaratória.
Optante do Simples Nacional.
Trib. aprox. R$ 10.760,00 Federal e R$ 4.000
O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo

,OO Municipal. Fonte: IBPT [691A69]
Tomador do Serviço.

Visualizado emi 25 10612024 2Zi5L 124

Para validação desta NFSe acesse: http://alagoinhasba.webiss.com.brlexterno/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto no 4.649 de 28 de junho de 2Ot7 '
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MUNrCÍPrO DE ALAGOTNHAS - 13.646.005/OOO1-38
Secretaria Municipal da Fazenda
CMAC/SEFAZ - Rua Dantas Bião, S/N - Laguna Shopping, 10 andar, Alagoinhas Velha -
CEP 48.007-901 - Alagoinhas/BA Fones: (75) 3423-8359 e 3423-8332

NOTA FTSCAL DE SERVrçOS ELETRôNrCA - NFS-e

Emissão (Horário de Brasília)

LOl07l2024 11:3o:20
Período de Competência

07 12024

Município de Prestação do

Serviço

Coração de Maria -
BA

Reg. Especial Trlbutação Exigibilidade do ISS

Microempresário e Empresa de Pequeno PorteExigível em Coração de
Maria(ME EPP)

PRESTADOR DE SERVIçOS
Razão Social

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA
Nome Fantasia

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS

CPFICNPI Inscrição Municipal

07.L5S.O69l OOO1-33 930538
Endereço

Inscrição Estadual Simples Nacional

Sim

Email

centraldoaxe@hotmail.com
Incentivador Cultural Fone/Fax

Não (7s) 99983-3190

Rua Sátiro Dias, 777, tardim Pedro Braga - CEP: 48OaO'O3O - Âlagoinhas - BA

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO
CPFICNPI Inscrição Municipal Inscrição Estadual Fone/Fax E-mail

31.010.615/0001-22 (75) 332L-7777 licitacaoecontrato.pmcm@gmail.com

Endereço

RUA MTGUEL STMõES FERREIRA, 74O - Centro - CEP: 4425O-OOO'Coração de Maria - BA

SERVIÇO PRESTADO
1214 - Forn€cim€nto de música para ambiêntês Íechados ou náo, mêdiante transmissão por qualquêr proc6sso. CNAE: 9OO1902

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
contslatêçâo do show do cutor Lucas BEito parr rprêaêntaçlo no úivôEsário dâ cidàdG, ne sede do !'tunicíPio dê cortçáo de Marir - BÀ

no día oL/06/2024, confome contrato n" lo3/202A-

ploos BlxcÁntos,
Bradeaco - 231 / Àgôncir: 1171 / Concâ: A2BL6-1

RETENÇÕES FEDERAIS

Prs (R$) coFrNS (R$) rNss (R$)

OrO0

rR (R$)

O,OO

csLL (R$)

0rOO

Outras Retençóes (R$)

OrOOoroO Oroo

VALORES

Valor dos Serviços (R$)

8O.OOO,OO
ISS (R$)

,* {r * *,*

Deduções (R$)

O,OO

ISS Retido (R$)

2.4OO,OO

Desconto Incondicionado (R$)

oroo
Desconto Condicionado (R$)

O,OO

Base de Cálculo (R$)

8O.OOO,OO
Valor Líquido (R$)

77.600,OO

Aliquota (o/o)

3,OOOO

valor Total da Nota (R$)

80.OOO,OO

OUTRAS INFORMAÇõES
Esta NFS-e é autodeclaratória.
Optante do Simples Nacional.
Tiib. apror. R$ iO.760,00 Federal e R$ 4.Ooo,o0 Municipal. Fonte: IBPT [3501D1]
O valor do ISSQN destâ NFS-e foi retido pelo Tomador do Serviço'

visualizado em: 7Ol 07 I 2024 1 1 :30:2 1

taia validação desta NFSg acesse: http://alagoinhasba,webiss.com.brlexterno/nfse/validar
Esta NFS-e fol emitida com respaldo no Decreto no 4.649 de 28 de junho de 2077'
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Selva Branca vai comandar a virada de ano na Barra de

Caravelas
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Porto Seguro: Banda Setva Branca
agjlô o"140 CarnaTôa
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Setva Branca volta a Mi(aíeta com um apanhado

de suessos das bandas baianas

F,,
Ei

E
f:
ü

E
E

I

4,

't

.r'r

,&*hs

ml

Ê-:



i:r.i:.:( I .r \.',1,1"

Secretario anuncia programação do
carnaval de Picos
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Marcado
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620 curtidas
prefeituradeamericadouradaba S:" {j') ruao há aniversário da
cidade sem a tradicional Puxada Elétrica... r,r i
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Marcado

bahianoticia
Feira De Santana - Bahia - Brasil

TUCAS SRITO

h 4
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85 curtidas
bahianoticia Atrações da Micareta de Feira dessa quinta
feira(18/04) os artistas principais serão: Lucas Brito, Daniela
Mercury, Bell Marques e Thiago Aquino comandam a... :,i
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NA HICARETA DE FEIRA DE SANTÂHA
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